
 

 

 

 

 
Reykjavíkurborg  

annars vegar   
og  

Sálfræðingafélag Íslands 
hins vegar  

  
gera með sér svofellt  

samkomulag  
um breytingu og framlengingu á kjarasamningi aðila 

 
 

1. grein 

Gildistími 

Gildandi kjarasamningur aðila framlengist frá 1. nóvember 2008 til 31. ágúst 2009 með þeim 

breytingum og fyrirvörum sem í samningi þessum felast og fellur þá úr gildi án frekari 

fyrirvara.  

 

2. grein 

Laun 

Núgildandi launatafla kjarasamningsins samkvæmt grein 1.1.1 hækkar sem hér segir: 

Frá 1. nóvember 2008 hækka allar tölur mánaðarlauna dagvinnu um kr. 20.300,- 

 

3. grein 

Desemberuppbót 

Persónuuppbót á árinu 2008 verður kr. 50.000,- 

 

4. grein 

Or lofsuppbót 

Orlofsuppbót á árinu 2009 verður kr. 25.200,- 

 

 

 



 

5. grein 

Veikindi barna 

Grein 11.9.1 um veikindi barna yngri en 13 ára verður sem hér segir: 

 

Annað foreldri/forsjáraðili á rétt á að vera frá vinnu í samtals 12 vinnudaga (96 

vinnuskyldustundir miðað við fullt starf) á hverju almanaksári vegna veikinda barna 

sinna undir 13 ára aldri, enda verði annarri umönnun ekki við komið. Í þessum 

fjarvistum skal greiða starfsmanni dagvinnulaun og vaktaálag skv. reglubundinni 

vaktskrá. Réttur þessi hefur ekki áhrif á rétt starfsmanns skv. öðrum greinum.  

 

6.grein 

Mat á star fsaldr i 

Grein 1.3.2.2 verður sem hér  segir : 

 Launaflokkar vegna starfsþróunar samkvæmt símenntunaráætlun stofnunar. Gert er 

ráð fyrir að hver stofnun/fyrirtæki setji fram símenntunaráætlun fyrir alla starfsmenn í 

starfsáætlun sinni í starfsmannamálum til að tryggja eðlilega starfsþróun og 

símenntun starfsmanna í samræmi við starfsmannastefnu Reykjavíkurborgar. 

Starfsmaður, sem tekur virkan þátt í símenntunaráætlun, á rétt á hærri launum en ella. 

Forsenda launaflokkahækkunar þessarar er staðfest þátttaka starfsmanns í 

símenntunaráætlun stofnunar/fyrirtækis. Þessi laun geta breyst. Launaflokkar 

samkvæmt ofangreindu geta verið alls sex skv. eftirfarandi:  

 

Eftir 1 ár í starfi hjá Reykjavíkurborg Röðun einum launaflokk ofar en ella. 

Eftir 3 ár í starfi hjá Reykjavíkurborg Röðun einum launaflokk ofar en ella. 

Eftir 5 ár í starfi hjá Reykjavíkurborg Röðun einum launaflokk ofar en ella. 

Eftir 7 ár í starfi hjá Reykjavíkurborg Röðun einum launaflokk ofar en ella. 

Eftir 9 ár í starfi hjá Reykjavíkurborg Röðun einum launaflokk ofar en ella. 

Eftir 12 ár í starfi hjá Reykjavíkurborg Röðun einum launaflokk ofar en ella. 

 

Starfstími hlutavinnustarfsmanna á mánaðarkaupi skv kjarasamningum skal metinn til 

jafns við starfsmenn í fullu starfi.  

Þá skal einnig metinn starfstíma starfsmanns sem starfað hefur í sambærilegu starfi á 

föstu mánaðarkaupi hjá öðru sveitarfélagi eða ríki enda liggi staðfesting fyrri 

vinnuveitanda fyrir.  Starfsmaður fær starfsaldur hjá öðrum vinnuveitanda metinn frá 



 

og með næstu mánaðarmótum eftir að hann hefur lagt fram staðfest gögn um 

starfstíma sinn. Starfstími starfsmanns á hjúkrunarheimilum (sjálfseignarstofnunum) 

og hjá fyrirtækjum ríkis og sveitarfélaga sem starfa í almannaþjónustu er metinn á 

sama hátt.  

Hafi starfsmaður fengið launaflokk/a vegna virkrar þátttöku í símenntunaráætlun 

stofnunar en sinnir ekki lengur þeirri skyldu án lögmætra forfalla missir hann þann/þá 

launaflokk/a er hann hefur fengið. Áður en til þess getur komið ber yfirmanni að 

greina starfsmanni frá að hann muni missa þennan rétt ef hann bæti ekki virkni sína 

skv. símenntunaráætlun og ber að útskýra fyrir starfsmanni hvernig hann getur bætt 

sig. Starfsmaður getur óskað eftir að trúnaðarmaður sé viðstaddur slíkt samtal. 

 

7.grein 

Samningsaðilar skulu bera samning þennan upp á lögformlegan hátt. Hafi gagnaðila ekki 

borist tilkynning um niðurstöðu fyrir 13. desember 2008 skoðast hann samþykktur.  

 

Reykjavík, 30. nóvember 2008 

 

f.h. Reykjavíkurborgar    f.h. Sálfræðingafélag Íslands 
með fyrirvara um samþykki borgarráðs  með fyrirvara um samþykki félagsmanna 
 

 

 



 

 

Bókanir  
með samkomulagi 
Reykjavíkurborgar 

og 
Sálfræðingafélags Íslands 

undirrituðu  30. nóvember 2008 
 
 
 

Bókun 1 
Star fsmat 

Bókun 1 í samningi aðila frá 1.desember. 2005 fellur niður en í staðinn kemur: 
Samningsaðilar munu á samningstímanum vinna áfram að þróun og aðlögun 
starfsmatskerfisins. Í því skyni eru aðilar sammála um að fela starfsmatsnefnd að leita leiða 
til fá óháðan sérfræðing til að vinna með nefndinni að mati á kerfinu. Samningsaðilar sæki 
um styrki til að fjármagna verkefnið. Samningsaðilar eru sammála um nauðsyn þess að 
styrkja áfram faglegt sjálfstæði starfsmatsins gagnvart stéttarfélögum og stjórnsýslu 
borgarinnar og mikilvægi þess að standa vörð um sjálfstæði og fagleg vinnubrögð 
starfsmatsfulltrúa.  
Samningsaðilar munu beita sér fyrir aukinni kynningu á starfsmatinu meðal þeirra 
stéttarfélaga sem samið hafa um starfsmat og meðal stjórnenda hjá Reykjavíkurborg. Með því 
móti verði stuðlað að upplýstri umræðu aðila um starfsmatið með það að leiðarljósi að gera 
kerfið betra og skilvirkara. Kynningaráætlun skal lögð fram í samstarfsnefnd eigi síðar en     
1. febrúar 2009.  
Samningsaðilar eru sammála um að fela starfsmatsnefnd að semja vinnureglur um 
reglubundna yfirferð starfa sem hafa mat eldra en fimm ára. Vinnureglur verði kynntar eigi 
síðar en 1. febrúar 2009.  
 

Bókun 2 
Endurhæfingarsjóður  

Samningsaðilar á almenna vinnumarkaðinum gerðu samkomulag í febrúar s.l. um að hefja á 
árinu 2008 þróun nýs fyrirkomulags á endurhæfingu með því að stofna Endurhæfingarsjóð. 
Hann á að skipuleggja þjónustu og veita úrræði fyrir þá starfsmenn sem veikjast til lengri 
tíma og/eða slasast þannig að vinnugeta skerðist.  
Reykjavíkurborg hefur ekki haft aðkomu að þessum viðræðum en mun leita eftir viðræðum 
við hlutaðeigandi aðila um aðild að sjóðnum.  
Frá og með 1.nóvember 2008  mun Reykjavíkurborg greiða 0.13% af heildarlaunum inn á 
sérstakan biðreikning í vörslu Reykjavíkurborgar.  Reykjavíkurborg mun hefja greiðslur í 
sjóðinn þegar formleg aðild borgarinnar hefur verið staðfest. 
 

Bókun 3 
Samstar fsnefnd 

Aðilar eru sammála um að virkja samstarfsnefnd til markvissrar vinnu í tengslum við útfærslu 
samningsins.  
 
 

 
 



 

Samkomulag um breytingar og framlengingu  
á kjarasamningi Reykjavíkurborgar annars vegar  

og  
Sálfræðingafélags Íslands hins vegar  

 
 

1. gr. Framlenging gildandi kjarasamninga 

Gildandi kjarasamningur aðila dags. 31. október 2001 framlengist til og með 30. apríl 
2009 með þeim breytingum og fyrirvörum sem í samkomulagi þessu felast og fellur 
þá úr gildi án frekari fyrirvara. 

 

2. gr. Launabreyting hinn 1. febrúar 2006  

Gildandi launatafla hækkar hinn 1. febrúar 2006 um 4%.  

 

3. gr. Endurskoðun starfa og starfsheita  

Reykjavíkurborg mun endurskoða skilgreiningar á störfum sálfræðinga m.t.t. 
breytinga á skipulagi og starfsháttum á vinnustöðum sálfræðinga hjá Reykjavíkurborg 
og skal því lokið fyrir 1. maí 2006. 

 

3.1. gr. Endurskoðun launa 

Samstarfsnefnd skal endurraða störfum og eftir atvikum endurskoða ákvæði um 
einstaklingsbundin laun í gildandi kjarasamningi og ákvarða um leið launatöflu. 
Hámarkskostnaður vegna þessarar enduskoðunar er 9,1%. Laun skv. þessum 
breytingum taka gildi afturvirkt hinn 1. febrúar 2006.   

 

3.2. gr. Endurskoðun launa (valkostur við 3.1) 

Hinn 1. ágúst 2006 skal liggja fyrir starfsmat á störfum sálfræðinga hjá 
Reykjavíkurborg.  

Samstarfsnefnd er heimilt að velja á milli leiðar skv. 3.1 eða að taka upp launakerfi á 
grundvelli starfsmats og önnur ákvæði eins og tilgreint er í fylgiskjali 2 fyrir 15. ágúst 
2006. 

 

4. gr. Hækkun launatöflu 

Launatafla hækkar skv. eftirfarandi: 
 Hinn 1. janúar 2007 um 3%. 
 Hinn 1. janúar 2008 um 2,5%. 
 Hinn 1. janúar 2009 um 2%. 
 

5. gr. Persónuuppbót í desember 

Persónuuppbót árin 2006, 2007 og 2008 verður sem hér segir:  
 Á árinu 2006 kr. 46.000 
 Á árinu 2007 kr. 47.000 
 Á árinu 2008 kr. 48.000 



 

Starfsmaður sem er við störf í fyrstu viku nóvembermánaðar skal fá greidda 
persónuuppbót 1. desember ár hvert miðað við fullt starf tímabilið 1. janúar til 31. 
október. Persónuuppbót er föst krónutala og tekur ekki hækkunum skv. öðrum 
ákvæðum kjarasamningsins. Á uppbótina reiknast ekki orlofsfé. Hafi starfsmaðurinn 
gegnt hlutastarfi eða unnið hluta úr ári, skal hann fá greitt miðað við starfshlutfall á 
framangreindu tímabili.   

Á sama hátt skal einnig starfsmaður sem látið hefur af starfi en starfað hefur samfellt 
í a.m.k. 3 mánuði (13 vikur) á árinu, fá greidda uppbót í desember, miðað við 
starfstíma og starfshlutfall.  Sama gildir þótt starfsmaður sé frá störfum vegna 
veikinda eftir að greiðsluskyldu stofnunar lýkur eða í allt að 6 mánuði vegna 
fæðingarorlofs. 

 
5. gr. Orlofsuppbót 

Orlofsuppbót á samningstímanum verður sem hér segir:  
 Á árinu 2006 kr. 22.400 
 Á árinu 2007 kr. 23.000 
 Á árinu 2008 kr. 23.600 
 Á árinu 2009 kr. 24.200 
 

6. Slysatryggingar   

Grein 7.1. í gildandi kjarasamningi aðila um slysatryggingar fellur brott og í gildi tekur 
Samkomulag milli fjármálaráðherra f.h. ríkissjóðs, Reykjavíkurborgar og 
Launanefndar sveitarfélaga annars vegar og Bandalags háskólamanna, Bandalags 
starfsmanna ríkis og bæja og Kennarasambands Íslands f.h. aðildarfélaga sinna hins 
vegar um tiltekin atriði er varða réttindi starfsmanna sem eru félagsmenn 
aðildarfélaga framangreindra samtaka, frá 22. desember 2004, ásamt samþykktum 
breytingum á samkomulaginu. 

Gildistaka m.v. 1. janúar 2005. 

 

7.  gr. Fjölskyldu- og styrktarsjóður 

Iðgjald launagreiðanda skv. gr. 3.4.1 í samkomulagi aðila um tiltekin atriði er varða 
réttindi starfsmanna sem undirritað var 24. október 2000 verði 0,55% (grein 14.4.1 í 
gildandi kjarasamningi tekur þessari breytingu) og grein 3.1.2 í samkomulaginu fellur 
brott (grein 14.1.2 í gildandi kjarasamningi fellur brott). 

Gildistaka m.v. 1.janúar 2005. 
 
 

8. gr.  Greiðslur í lífeyrissjóði  

Starfsmaður, 16 ára til 70 ára, skal greiða 4% af heildarlaunum í A deild Lífeyrissjóðs 
starfsmanna sveitarfélaga. Launagreiðandi skuldbindur sig til að greiða til A deildar það 
mótframlag sem nauðsynlegt er til að standa undir skilgreindum réttindum í A deild 
sjóðsins, sem var í upphafi 11,5%. Kjósi sjóðfélagi í A deild að færa sig í V deild 
sjóðsins skal iðgjald hans vera 4% en mótframlag launagreiðanda 11,5% af 
heildarlaunum. 

Þeir starfsmenn sem eiga aðild að Lífeyrissjóði starfsmanna Reykjavíkurborgar eiga rétt 
til áframhaldandi aðildar að þeim sjóðum þrátt fyrir ofangreint. 

 
9.  gr. Framlag vegna séreignarsparnaðar 



 

Í þeim tilvikum sem starfsmaður leggur til viðbótarframlag í séreignarsjóð, greiðir 
vinnuveitandi framlag á móti allt að 2% gegn 2% framlagi starfsmanns, sbr. 
samkomulag Reykjavíkurborgar við BHM vegna aðildarfélaga frá 15. desember 
2004. 

Gildistaka m.v. 1.janúar 2005. 

 

10. gr.  Samningsforsendur 

Kjarasamningur þessi framlengist með umsömdum breytingum og gildir þannig til og 
með 30. apríl 2009 og fellur þá úr gildi án frekari fyrirvara. 

Samningsaðilar eru sammála um það markmið að stöðugleiki geti haldist í íslensku 
efnahagslífi. Komi til þess að kaupmáttur launa samkvæmt samningi þessum verði í 
október 2007 orðinn að meðaltali fyrir samningstímabilið mun lakari en í öðrum 
kjarasamningum sveitarfélaga með hliðstæðan gildistíma skulu samningsaðilar bera 
saman forsendur og ef tilefni er til gera tillögur um viðbrögð. Samanburðarárin eru 
2006 og 2007. Náist ekki samkomulag um viðbrögð getur hvor aðili um sig sagt upp 
samningi þessum með tveggja mánaða fyrirvara og kemur þá ekki til framkvæmda 
hækkun 1. janúar 2008 og 1. janúar 2009. 

Samningsaðilar skulu bera samning þennan upp á lögformlegan hátt. Atkvæðisbærir 
félagsmenn stéttarfélagsins um samning þennan eru einungis þeir sem starfa hjá 
Reykjavíkurborg.  

 
Reykjavík, 26. febrúar 2006 

 
F.h.  Samninganefndar Reykjavíkurborgar      F.h. Sálfræðingafélags Íslands 

með fyrirvara um samþykki borgarráðs.          með fyrirvara um samþykki félagsmanna. 



 

 
Bókanir  

með kjarasamningi Sálfræðingafélags Íslands og Reykjavíkurborgar 
dags. 26. febrúar 2006 

 
Bókun 1 
Um leið og ákvörðun er tekin um hvort valin verði leið skv. 3.1 eða 3.2 er heimilt að endurskoða 
ákvæði fræðslukafla um starfsmenntunar- og vísindasjóð og taka í staðinn upp ákvæði eftirfarandi 
ákvæði: 

Áætlanir um starfsþróun og símenntun starfsmanna 

 Starfsmenn skuli eiga kosta á fræðslu og símenntun til að auka við þekkingu sína og faglega 
hæfni. Gert er ráð fyrir að hver stofnun setji fram áætlun um starfsþróun fyrir alla starfsmenn í 
starfsáætlun sinni í starfsmannamálum til að tryggja eðlilega starfsþróun og símenntun 
starfsmanna í samræmi við starfsmannastefnu Reykjavíkurborgar.  

Starfsmenntunar- og starfsþróunarsjóður er til að að fjármagna starfsþróun og símenntun 
starfsmanna, sbr. fylgiskjal V. Stofnanir, stéttarfélag og starfsmenn geta sótt um styrk úr 
sjóðnum. Sjóðstjórn setur sér nánari reglur um úthlutun. 

Reykjavíkurborg greiðir sérstakt gjald í starfsmenntunar- og starfsþróunarsjóð félagsmanna er 
nemur 0,60% af heildarlaunum. 

Vísindasjóður 

Reykjavíkurborg greiðir sérstakt gjald í vísindasjóð. Gjald þetta nemur 1,5% af dagvinnulaunum 
starfsmanna (sjá reglur um vísindasjóð, fylgiskjal IV).  

Markmið sjóðsins er að styrkja fjárhagslegan grundvöll símenntunar og endurmenntunar fyrir 
sálfræðinga í tengslum við starf þeirra og menntun. Ennfremur er markmið sjóðsins að stuðla að 
auknum rannsóknum og þróunarstarfi á vegum sjóðsfélaga.  

Heimilt er að veita neðangreindum aðilum fjárstyrki samkvæmt nánari reglum stjórnar sjóðsins 
um úthlutun:  

1. Einstökum sjóðsfélögum  
2. Stéttarfélagi sálfræðinga  
3. Stofnunum/ sviðum vegna símenntunar og starfsþróunar sálfræðinga hjá 
Reykjavíkurborg. 

 
Bókun 2 
Bókanir úr kjarasamningi aðila, dags. 1.ágúst 2001, gilda skv. eftirfarandi: 
Bókun 1 er fallin úr gildi 
Bókun 2 er fallin úr gildi  
Bókun 3 er í gildi 
Bókun 4 er fallin úr gildi  
Bókun 5 er fallin úr gildi  
Bókun 6 er í gildi (en ekki dagsetningar) 
Bókun 7 er í gildi (lokasetning falli brott) 
Bókun 8 er í gildi 
Bókun 9 er fallin úr gildi 
 
Bókun 3 
Samningsaðilar eru sammála um mikilvægi þess að nýta þekkingu og reynslu sálfræðinga við 
rannsóknir sem stuðla að framþróun starfa og auki gæði þjónustunnar 
 
 



 

Fylgiskjal 1 
með kjarasamningi Sálfræðingafélags Íslands og Reykjavíkurborgar 

dags. 26. febrúar 2006 

 

Vegna tímabilsins 1. febrúar til og með 31. ágúst 2006 skulu starfsmenn í fullu starfi 
fá greiddar kr. 15.000 á mánuði en ella hlutfallslega.  



 

Fylgiskjal 2 
með kjarasamningi Sálfræðingafélags Íslands og Reykjavíkurborgar 

dags. 26. febrúar 2006 
Þessu fylgiskjali tilheyra allar blaðsíður hér á eftir. 

 
 
 

1.1     Markmið samningsaðila 

0.1.1 Samningsaðilar eru sammála um það langtímamarkmið að greiða sömu laun 
fyrir jafnverðmæt störf hjá Reykjavíkurborg. 

0.1.2 Samningsaðilar eru sammála um að meta störf á grundvelli starfsmatskerfis 
samningsaðila (SAMSTARF) í þeim tilgangi að leiðrétta launamun til 
starfslauna á grundvelli matskerfisins og hlúa þannig sérstaklega að þeim 
störfum sem einungis er sinnt í almannaþjónustu sveitarfélaga.  

0.1.3 Samningsaðilar eru sammála um að vinna að viðhaldi og þróun 
starfsmatskerfisins í samstarfi við önnur stéttarfélög sem samið hafa um sama 
starfsmatskerfi við Reykjavíkurborg. Sérstakar reglur verði settar um 
starfsgrundvöll starfsmatskerfisins og starfshætti starfsmatsnefndar á 
grundvelli gildandi starfsreglna starfsmatsnefndar. Reykjavíkurborg kostar 
starfsmatskerfið og þróun þess hjá Reykjavíkurborg. 

0.1.4 Samningsaðilar eru sammála um að vinna að starfsþróun starfsmanna til að 
virkja starfsmenn, efla fagmennsku þeirra og bæta þjónustu borgarinnar við 
almenning.  

0.1.5 Samningsaðilar eru sammála um að rýna og endurskoða matskerfi á hæfni 
starfsmanna til að þróa og eftir atvikum útvíkka grundvöll hæfnislauna. 

0.1.6 Samningsaðilar eru sammála um að stefna að því áfram að jafna réttindi og 
skyldur starfsmanna. 



 

1    Kaup    
 
 
 
 

1.1 Mánaðarlaun 

1.1.1 Mánaðarlaun starfsmanns sem gegnir fullu starfi, skulu greidd skv. 
neðangreindri launatöflu frá og með 1. febrúar 2006: 
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1.1.2 Þegar fundinn er hluti af m� na� arkaupi, skal deila me�  21,67 � m� na� arkaupi�  
og s�� an margfalda me�  � eim vinnud� gum sem hluta� eigandi �  � � eim m� nu� i. 

1.1.3 M� na� arlaun skv. 1.1.1 hñ kka sem h� r segir: 

1. jan� ar 2006 hñ kkar launatafla skv. 1.1.1 um 2,0% 
1. jan� ar 2007 hñ kkar launatafla skv. 1.1.1 um 3,0% 
1. jan� ar 2008 hñ kkar launatafla skv. 1.1.1 um 2,5% 

1.2 Launaþrep 

1.2.1 Launa� rep � kvar� ast samkvñ mt l�faldri sem h� r segir: 

1. � rep yngri en 20 � ra 
2. � rep fr�  20 � ra aldri 
3. � rep fr�  25 � ra aldri 
4. � rep fr�  30 � ra aldri  
5. � rep fr�  35 � ra aldri 
Aldur reiknast fr�  upphafi nñ sta m� na� ar eftir afmñ lisdag. 

1.3 R� � un � launaflokka   

1.3.1 Starfslaun 

1.3.1.1 Starfslaun byggja �  � eim s� rst� ku kr� fum sem starf gerir til starfsmanns eins og 
� ñ r eru metnar � starfsmatskerfi samningsa� ila SAMSTARFI, sbr. b� kun 1 um 
starfsmat. Mi� a�  er vi�  a�  um vi� varandi og st� � ugt verksvi�  s�  a�  rñ � a.  

1.3.1.2 Þegar stofna�  er n� tt starf skal samstarfsnefnd � kvar� a r� � un � ess til 
starfslauna til br� � abirg� a. Þegar starfinu hefur veri�  gegnt � 6 m� nu� i skal � a�  
meti�  � starfsmatskerfi samningsa� ila og � v� ra� a�  til starfslauna � samrñ mi vi�  
matsni� urst� � una. 

Skýring: Ef starfsmat leiðir síðar í ljós að nýju starfi hefur verið of lágt raðað í 
upphafi til starfslauna ber að leiðrétta það með afturvirkum hætti. Hafi starfi hins 
vegar verið of hátt raðað í upphafi þá heldur hann þeirri einstaklingsbundnu 
röðun en starfinu er raðað miðað við matsniðurstöður. Of há einstaklingsbundin 
röðun kemur á móti röðun skv.1.3.2. 

1.3.1.3 Óski stofnun e� a starfsma� ur eftir endurmati �  starfi skal � a�  erindi sent 
starfsmatsnefnd, sbr. starfsreglur um starfsmat. 

1.3.1.4 Starfslaun eru � kve� in samkvñ mt eftirfarandi tengireglu �  milli starfsmatsstiga 
og launaflokka: 

Tengiregla fr�  og  me�  1. desember 2005: 
 
Starfslaun =  82 + 0,147 * (matsstig; matsstig fr�  og me�  400) 
 

1.3.2 Einstaklingsbundin laun 

1.3.2.1 Einstaklingsbundin laun eru hvatning fyrir starfsmenn til a�  auka hñ fni s�na � 
starfi � samrñ mi vi�  � ñ tlun um starfs� r� un. Einstaklingsbundin laun koma til 
vi� b� tar vi�  starfslaun samkvñ mt starfsmati og eru vi� mi�  � eirra � renns konar; 
starfs� r� un, hñ fni og � rangur. 

1.3.2.2 Launaflokkar vegna starfs� r� unar samkvñ mt s�menntunar� ñ tlun stofnunar. 
Gert er r� �  fyrir a�  hver stofnun/fyrirtñ ki setji fram s�menntunar� ñ tlun fyrir alla 



 

starfsmenn � starfs� ñ tlun sinni � starfsmannam� lum til a�  tryggja e� lilega 
starfs� r� un og s�menntun starfsmanna � samrñ mi vi�  starfsmannastefnu 
Reykjav�kurborgar. Starfsma� ur, sem tekur virkan � � tt � s�menntunar� ñ tlun, �  
r� tt �  hñ rri launum en ella. Forsenda launaflokkahñ kkunar � essarar er sta� fest 
� � tttaka starfsmanns � s�menntunar� ñ tlun stofnunar/fyrirtñ kis. Þessi laun geta 
breyst. Launaflokkar samkvñ mt ofangreindu geta veri�  alls sex skv. eftirfarandi: 

Eftir 1 � r � starfi hj�  Reykjav�kurborg R� � un einum launaflokk ofar en ella. 
Eftir 3 � r � starfi hj�  Reykjav�kurborg R� � un einum launaflokk ofar en ella. 
Eftir 5 � r � starfi hj�  Reykjav�kurborg R� � un einum launaflokk ofar en ella. 
Eftir 7 � r � starfi hj�  Reykjav�kurborg R� � un einum launaflokk ofar en ella. 
Eftir 9 � r � starfi hj�  Reykjav�kurborg R� � un einum launaflokk ofar en ella. 
Eftir 12 � r � starfi hj�  Reykjav�kurborg R� � un einum launaflokk ofar en ella. 

 
Hafi starfsma� ur fengi�  launaflokk/a vegna virkrar � � ttt� ku � s�menntunar� ñ tlun 
stofnunar en sinnir ekki lengur � eirri skyldu � n l� gmñ tra forfalla missir hann 
� ann/� �  launaflokk/a er hann hefur fengi� . 	 � ur en til � ess getur komi�  ber 
yfirmanni a�  greina starfsmanni fr�  a�  hann muni missa � ennan r� tt ef hann bñ ti 
ekki virkni s�na skv. s�menntunar� ñ tlun og ber a�  � tsk� ra fyrir starfsmanni 
hvernig hann getur bñ tt sig. Starfsma� ur getur � ska�  eftir a�  tr� na� arma� ur s�  
vi� staddur sl�kt samtal. 

1.3.2.3 Launaflokkar vegna hñ fni. Hñ fni starfsmanns skal metin � t fr�  tveimur 
hñ fnis� � ttum, starfsmetna� i og sveigjanleika. Me�  starfsmetna� i er v�sa�  til 
� ess hvernig starfsma� ur rñ kir starf sitt og me�  sveigjanleika er v�sa�  til 
a� l� gunarhñ fni starfsmanns. Hvor � � ttur um sig getur a�  h� marki hñ kka�  laun 
starfsmanns um tvo launaflokka. Hñ fnislaun geta mest or� i�  fj� rir launaflokkar. 

Svi� sstj� ri ber � byrg�  �  framkvñ mdinni �  s�nu svi� i. Hñ fnislaun byggja �  � v� a�  
starfsma� ur teljist b� a yfir meiri hñ fni en starfi�  gerir kr� fur um a�  mati 
svi� sstj� ra.  
 
Hñ fnislaun taka gildi me�  � essum hñ tti 1. jan� ar 2006. Þetta � kvñ � i gildir me�  
� essum hñ tti til og me�  30. apr�l 2007.  Samningsa� ilar munu fjalla um �  
vettvangi samstarfsnefndar hvort og � �  me�  hva� a hñ tti hñ fnislaun ver� a fr�  og 
me�  1. ma� 2007. 

1.3.2.4 Heimilt er a�  grei� a starfsmanni sem hefur loki�  formlegu framhaldsn� mi �  
h� sk� lastigi sem n� tist beinl�nis � starfi hans einstaklingsbundi�  � lag �  starfslaun 
samkvñ mt eftirfarandi:  

 Dipl� mapr� f  1 launaflokkur 
 Meistarapr� f   2 launaflokkar 
 Doktorspr� f   4 launaflokkar 

Hñ kkun samkvñ mt � essari grein skal taka gildi nñ stu m� na� arm� t eftir a�  
starfsma� ur leggur fram fullnñ gjandi g� gn um n� mi�  og pr� fsk�rteini.  
Launaflokkar skv. � essari grein eru a�  h� marki fj� rir. 

1.3.2.5 Launaflokkar vegna frammist� � u/� rangurs byggjast �  � rangri starfsmanns e� a 
h� ps starfsmanna vi�  a�  n�  tilteknum markmi� um deildar e� a 
stofnunar/fyrirtñ kis skv. starfs� ñ tlun. 	 rangur skal metinn eftir fyrirfram 
� kve� num reglum sem samstarfsnefnd setur.  



 

Stofnun/fyrirtñ ki sem ñ tlar a�  taka upp � rangurslaun ver� ur a�  skilgreina 
markmi�  og � rangursmñ likvar� a � starfs� ñ tlun. Me�  markmi� um er � tt vi�  t.d. 
lñ kkun kostna� ar, bñ tta � j� nustu e� a bñ tta verkferla. Mñ likvar� ar 
stofnunar/fyrirtñ kis skulu vera sk� rir og raunhñ fir mi� a�  vi�  � ñ tla� a starfsemi. 
Starfsmenn skal uppl� sa fyrirfram um hver s� u markmi�  og mñ likvar� ar og me�  
hva� a hñ tti � eim ver� i umbuna�  fyrir a�  n�  tilteknum � rangri. 	 kv� r� un um 
� rangursbundin laun getur teki�  til stofnunar/fyrirtñ kis � heild e� a a�  hluta.  
 
	 rangurslaun skulu vera � formi eingrei� slu til starfsmanns/starfsmannah� ps � lok 
mñ lingart�mabils og byggjast �  a�  settum markmi� um hafi veri�  n� � . Svi� sstj� ri 
metur hvort markmi� um hafi veri�  n� �  og ber � byrg�  �  framkvñ md. 
 

1.3.2.6 Heimilt er svi� sstj� ra a�  taka upp marka� s� lag �  m� na� arlaun t�mabundi�  a�  
h� marki eitt � r � senn. Þessa heimild m�  � v� a� eins n� ta a�  vinnuveitandi s�  
sannanlega a�  missa starfsmann � r starfi vegna yfirbo� a fr�  � � rum enda s�  s� nt 
fram �  a�  kj� r �  marka� i s� u or� in umtalsvert hñ rri en hj�  Reykjav�kurborg. 
Forsendur marka� s� lags skulu hlj� ta sta� festingu starfsmannaskrifstofu 
Reykjav�kurborgar. Marka� s� lag fellur ni� ur � n uppsagnar a�  � ri li� nu, nema 
samkomulag hafi veri�  gert til styttri t�ma.  

1.4 T�makaup � dagvinnu 

1.4.1 T�makaup fyrir dagvinnu reiknast sem 0,615% af launaflokki og launa� repi 
starfsmanns mi� a�  vi�  starfslaun a�  vi� bñ ttum einstaklingsbundnum launum.  

Þetta ákvæði tekur gildi m.v. 1. janúar 2006 en eldra ákvæði gildir til og með 31. 
desember 2005. 

1.4.2 Heimilt er a�  grei� a t�mavinnukaup � eftirfarandi tilvikum: 

1. Nemendum vi�  sumarst� rf 
2. L�feyris� egum sem vinna hluta � r starfi 
3. Starfsm� nnum sem r� � nir eru til skamms t�ma vegna s� rstakra 

� rvissra � lagst�ma � missa borgarstofnana e� a afleysingastarfa, � �  
eigi lengur en 2 m� nu� i. 

4. Starfsm� nnum, sem r� � nir eru til a�  vinna a�  afm� rku� um verkefnum 
s.s. � taksverkefnum. 

5. Starfsm� nnum, sem starfa � reglubundi�  um lengri e� a skemmri t�ma 
6. Starfsm� nnum sem r� � nir eru � minna en 33,33% starf, 13 klst. e� a 

minna a�  jafna� i �  viku. 
  

Óheimilt er að greiða vaktaálag ofan á tímakaup. 

1.5 T�makaup � yfirvinnu 

1.5.1 Yfirvinna er greidd me�  t�makaupi. T�makaup fyrir yfirvinnu reiknast sem 
1,0385% af launaflokki og launa� repi starfsmanns mi� a�  vi�  starfslaun a�  
vi� bñ ttum einstaklingsbundnum launum. 

1.5.2 Öll vinna sem unnin er �  st� rh� t�� ard� gum, grei� ist me�  t�makaupi sem nemur 
1,375% af launaflokki og launa� repi starfsmanns mi� a�  vi�  starfslaun a�  
vi� bñ ttum einstaklingsbundnum launum. 

Heimilt er að gera samning milli vinnuveitanda og starfsmanns um fasta ómælda 
yfirvinnu þegar málefnalegar ástæður gefa tilefni til. 



 

1.6 Álagsgrei� slur 

1.6.1 Grei� slur fyrir vakta� lag reiknast af dagvinnukaupi sbr. gr. 1.4.1. 	 lagsgrei� sla 
skal vera: 

 33,33% kl. 17:00 - 24:00 m� nudaga – fimmtudaga 
 55,00% kl. 17:00 - 24:00 f� studaga 
 55,00%  kl. 00:00 - 08:00 m� nudaga - f� studaga 
55,00%  kl. 00:00 - 24:00 laugd., sunnud. og s� rstaka fr�daga 
90,00%  kl. 00:00 - 24:00 st� rh� t�� ardaga sbr. 2.1.4.3. 
Brot � r klst. grei� ist hlutfallslega. 

1.6.2 Grei� sla fyrir bakvaktir skal reiknast af dagvinnukaupi sbr. gr. 1.4.1 me�  
eftirt� ldum hñ tti 

45,00% kl. 00:00-08:00 m� nudaga 
33,33% kl. 00:00-08:00 � ri� judaga – f� studaga 
33,33% kl. 17:00-24:00 m� nudaga – fimmtudaga 
45,00% kl. 17:00-24:00 f� studaga 
45,00% kl. 00:00-24:00 laugardaga, sunnudaga og s� rstaka fr�daga 
90,00%  kl. 00:00-24:00 st� rh� t�� ardaga, sbr. 2.1.4.3. 
Brot � r klst. grei� ist hlutfallslega.  Um grei� slur fyrir � tk� ll �  bakvakt gilda 
� kvñ � i gr. 2.3.2.1 og 2.3.2.2. 

1.6.3 Greitt skal fyrir ey� ur � vinnut�ma me�  vakta� lagi skv. gr. 1.6.1 

1.6.4 Greitt skal fyrir ey� ur og bakvakt �  dagvinnut�mabili me�  33,33% vakta� lagi.  

Samkvæmt 2.1.3 skal vinnutími vera samfelldur eftir því sem við verður komið. Ekki 
skal greitt fyrir eyður í vinnutíma ef slíkur vinnutími er til kominn vegna óska 
starfsmanns. 

1.7 Desemberuppb� t 

1.7.1 Starfsma� ur sem er vi�  st� rf � fyrstu viku n� vember skal f�  greidda 
desemberuppb� t 1. desember � r hvert mi� a�  vi�  fullt starf t�mabili�  1. jan� ar til 
31. okt� ber. Desemberuppb� t er f� st kr� nutala og tekur ekki hñ kkunum skv. 
� � rum � kvñ � um kjarasamningsins. 	  desemberuppb� t reiknast ekki orlofsf� . 
Hafi starfsma� urinn gegnt hlutastarfi e� a unni�  hluta � r � ri skal hann f�  greitt 
mi� a�  vi�  starfshlutfall �  framangreindu t�mabili. 

1.7.2 	  sama h� tt skal einnig starfsma� ur sem l� ti�  hefur af starfi en starfa�  hefur 
samfellt a.m.k. 3 m� nu� i (13 vikur) �  � rinu f�  greidda desemberuppb� t mi� a�  
vi�  starfst�ma og starfshlutfall. Sama gildir � � tt starfsma� ur s�  fr�  st� rfum vegna 
veikinda eftir a�  grei� sluskyldu l� kur e� a � allt a�  6 m� nu� i vegna 
fñ � ingarorlofs. 

1.7.3 Desemberuppb� t mi� ast vi�  eftirfarandi upphñ � ir: 

	 ri�  2005   kr. 45.000 
	 ri�  2006   kr. 46.000 
	 ri�  2007   kr. 47.000  
	 ri�  2008   kr. 48.000 
 

1.7.4 Þeir t�mavinnumenn sem vinna reglubundna vinnu nj� ta � vinnslur� ttar skv. 
1.7.1.  



 

2 Vinnut�mi 

 

2.1 Almennt  

2.1.1 Vinnuvika starfsmanns � fullu starfi skal vera 40 stundir, nema um skemmri 
vinnut�ma s�  s� rstaklega sami� .   

Til nánari skýringar: Virkur vikulegur vinnutími telst 37 klst og 5 mínútur en kaffitímar 
sem falla innan marka dagvinnutíma 2 klst og 55 mínútur. 

2.1.2 Heimilt er a�  haga vinnu me�  � � rum hñ tti en � kafla � essum greinir me�  
samkomulagi starfsmanna og forr� � amanna stofnunar og me�  skriflegu 
sam� ykki samningsa� ila. Heimilt er a�  semja vi�  einstaka starfsmenn um 
r� mkun dagvinnut�ma �  virkum d� gum og um � kve� i�  frj� lsrñ � i um hvenñ r 
vinnuskyldu skuli gegnt, umfram � au t�mm� rk sem um getur � gr. 2.2.1 

2.1.3 Vinnut�mi starfsmanna skal vera samfelldur eftir � v� sem vi�  ver� ur komi� , sbr. 
� �  2.1.2. 

2.1.4 Fr�dagar 

2.1.4.1 Almennir fr�dagar eru laugardagar og sunnudagar. 

2.1.4.2 S� rstakir fr�dagar eru: 

1. N� � rsdagur  10. Hv�tasunnudagur 
2. Sk�rdagur   11. Annar � hv�tasunnu 
3. F� studagurinn langi 12. 17. j� n� 
4. Laugardagur fyrir p� ska 13. Fr�dagur verslunarmanna 
5. P� skadagur  14. A� fangadagur j� la eftir  kl. 12:00 
6. Annar � p� skum  15. J� ladagur 
7. Sumardagurinn fyrsti 16. Annar � j� lum 
8. 1. ma�   17. Gaml� rsdagur eftir kl. 12:00 
9.   Uppstigningardagur 

2.1.4.3 St� rh� t�� ardagar eru: 

1. N� � rsdagur  5. 17. j� n� 
2. F� studagurinn langi 6.         A� fangadagur j� la eftir kl. 12:00 
3. P� skadagur  7. J� ladagur 
4. Hv�tasunnudagur  8. Gaml� rsdagur eftir kl. 12:00 

2.1.5 Hugt� k og skilgreiningar 

2.1.5.1 Dagvinnumenn teljast � eir sem inna vinnuskyldu s�na af hendi innan marka 
dagvinnu, sbr. 2.2.1. Dagvinnumenn geta teki�  a�  s� r yfirvinnu skv. 2.3 e� a 
veri�  �  bakv� ktum skv. 2.3.1. 

2.1.5.2 Þeir starfsmenn sem vinna reglubundna vinnu sem a�  hluta e� a � llu leyti fellur 
utan dagvinnut�mabils skv. 2.2.1 og 2.2.3 skulu f�  greitt � lag �  � ñ r vinnustundir 
skv.1.6.1 

2.1.5.3 Vaktavinnumenn teljast � eir sem hafa vinnuskyldu sem skipt er ni� ur samkvñ mt 
fyrir fram � kve� nu fyrirkomulagi � ar sem starfsma� ur vinnur �  mismunandi 
v� ktum �  tilteknu t�mabili sem mñ lt er � d� gum e� a vikum, � annig a�  vikulegir 



 

fr�dagar � ess flytjast til, jafnvel � � tt daglegur vinnut�mi � ess s�  alltaf hinn sami. 
Fer um vinnut�ma � eirra samkvñ mt 2.5.  

2.2  Dagvinna 

2.2.1 Dagvinna skal unnin �  t�mabilinu kl. 08:00 – 17:00 fr�  m� nudegi til f� studags. 

2.2.2 Forst� � umanni stofnunar er heimilt a�  ver� a vi�  � skum einstakra starfsmanna 
um sveigjanlegan vinnut�ma �  t�mabilinu kl. 07:00 – 18:00 �  virkum d� gum. 

2.2.3 Starfsma� ur sem vinnur hluta af vikulegri vinnuskyldu sinni utan 
dagvinnut�mabils skv. gr. 2.1.1, skal f�  greitt � lag skv. gr. 1.6.1 �  � ann hluta 
starfs s�ns. Vinna �  laugard� gum og sunnud� gum svo og �  s� rst� kum 
fr�d� gum umfram vinnuskyldu skal greidd skv. grein 1.5. Hafi veri�  sami�  um 
r� mkun �  dagvinnut�mabili, skv. 2. sl. gr. 2.1.2 a�  � sk starfsmanna, grei� ist 
ekki � lag utan � eirra t�mamarka sem greinir � gr. 2.2.1. 

Almennt gildir að þegar vinna starfsmanna er skipulögð þannig að hluti vinnuskyldu er 
inntur af hendi utan dagvinnumarka, þá skal greitt álag skv1.6.1 Í þeim tilvikum að 
samkomulag sé gert við starfsmenn að þeirra ósk um að þeir. vinni hluta vinnuskyldu 
utan dagvinnumarka þá skal ekki greitt álag á þær vinnustundir sem falla utan 
dagvinnumarka.  

2.3 Yfirvinna 

2.3.1 Yfirvinna telst s�  vinna, sem fram fer utan tilskilins daglegs vinnut�ma e� a 
vinnuv� ku starfsmanns, svo og vinna, sem innt er af hendi umfram vikulega 
vinnut�maskyldu, � � tt �  dagvinnut�mabili s� . 

2.3.2 Öll vinna, sem unnin er �  fr�d� gum skv. 2.1.4.2 og 2.1.4.3 grei� ist sem 
yfirvinna samkvñ mt gr. 1.5.1. og 1.5.2 nema vinnan falli undir � kvñ � i gr. 
2.5.7. 

2.3.2.1 Þegar starfsma� ur er kalla� ur til vinnu sem ekki er � beinu framhaldi af daglegri 
vinnu hans, skal greitt yfirvinnukaup fyrir a�  minnsta kosti 3 klst, nema reglulegur 
vinnut�mi hans hefjist innan � riggja klukkustunda fr�  � v� a�  hann f� r til vinnu, en 
� �  grei� ist yfirvinna fr�  upphafi � tkalls fram til � ess a�  reglulegur vinnut�mi hefst. 
Lj� ki � tkalli � � ur en 3 klst. eru li� nar fr�  lokum hinnar daglegu vinnu, skal grei� a 
yfirvinnu fyrir t�mann fr�  lokum hinnar daglegu vinnu til loka � tkallsins. 

2.3.2.2 Ef � tkall hefst �  t�mabilinu kl. 00:00 - 08:00 fr�  m� nudegi til f� studags, kl. 17:00 
– 24:00 �  f� studegi e� a �  almennum e� a s� rst� kum fr�d� gum skv. gr. 2.1.4.1 og 
gr. 2.1.4.2, skal greitt yfirvinnukaup fyrir a�  minnsta kosti 4 klst. nema reglulegur 
vinnut�mi hefjist innan 3 og 1/2 klst. fr�  � v� a�  � tkall h� fst en � � eim tilvikum skal 
grei� a 1/2 klst. til vi� b� tar vi�  unninn t�ma. 

2.3.3 Ef � tkall sem raskar r�  starfsmanns �  t�mabilinu fr�  kl. 00:00 til 06:00 er 
afturkalla� , skal grei� a starfsmanni yfirvinnukaup fyrir eina klukkustund. 

2.3.4 Starfsmannafundir eru undan� egnir reglu um grei� slu fyrir � tkall skv. gr. 
2.3.2.1, enda skal yfirma� ur skipuleggja starfsmannafundi a�  minnsta kosti 3 
m� nu� i fram � t�mann, a�  � � rum kosti fer eftir gr. 2.3.2.1. Grei� a skal yfirvinnu 
fyrir hvern fund, sem haldinn er utan dagvinnumarka, a�  l� gmarki 2 klst en ella 
� ann t�ma sem fundurinn stendur. Heimilt er a�  bñ ta � essum t�ma vi�  hj�  
hlutastarfsm� nnum til uppfyllingar vinnuskyldu. 

2.3.5 Hafi starfsma� ur skv. l� gum e� a samningi skemmri vikulega vinnuskyldu en 
gert er r� �  fyrir � gr. 2.1.1 skal vinna umfram hana greidd sem h� r segir: 



 

2.3.5.1 Óreglubundin vinna umfram hina skertu vinnuskyldu e� a samfelld vinna skemur 
en einn m� nu� , grei� ist me�  � v� kaupi, sem greitt er fyrir yfirvinnu. 

2.3.5.2 Samfelld reglubundin vinna einn m� nu�  e� a lengur innan dagvinnumarka, allt a�  
fullri vinnuskyldu, grei� ist sem reikna�  hlutfall af m� na� arlaunum enda hafi veri�  
haft samr� �  vi�  starfsmann � � ur en s�  vinna h� fst. 

2.3.6 Öll yfirvinna skal greidd eftir�  � einu lagi fyrir hvern m� nu�  e� a hverja � rj� t�u 
daga. Sama gildir um grei� slu fyrir yfirvinnu �  veikindat�mabili samkvñ mt 
reglum um yfirvinnugrei� slur � veikindum. 

2.3.7 S�  yfirvinna fjarri f� stum vinnusta�  ekki greidd skv. t�mareikningi, skal semja 
um � �  grei� slu fyrirfram vi�  vi� komandi starfsmann. 

2.3.8 Fari yfirma� ur fram �  a�  starfsma� ur vinni yfirvinnu getur starfsma� ur � ska�  
eftir a�  � sta�  yfirvinnugrei� slu f� i hann leyfi � annig a�  gegn hverjum 
yfirvinnut�ma komi 1,8 klst. � dagvinnu. Heimild � essi getur a�  h� marki numi�  5 
fr�d� gum �  � ri. Fari yfirvinna starfsmanns � tilteknum m� nu� i fram � r einum 
fimmta af vinnuskyldu hans, skal hann hafa val milli leyfis og launa sem � v� 
nemur, � annig a�  1,8 klst. komi � sta�  unninnar yfirvinnustundar. Sl�k leyfi m�  
a� eins taka � samr� � i vi�  forst� � umann stofnunar. 

2.3.9 Þegar starfsma� ur fer utan a�  frumkvñ � i vinnuveitenda og �  vegum hans 
skulu grei� slur vegna sl�ks � hagrñ � is vera me�  eftirfarandi hñ tti: 

2.3.9.1 S�  brottf� r flugs �  virkum degi fyrir kl. 10:00 og/e� a heimkoma eftir kl. 15:00 skal 
starfsma� ur f�  grei� slu sem nemur � remur � lagsstundum �  33,33% � lagi fyrir 
hvort tilvik. 

2.3.9.2  	  almennum og s� rst� kum fr�d� gum skal samsvarandi grei� sla nema sex 
� lagsstundum �  33,33% � lagi. 

2.4    Bakvaktir  

2.4.1 Me�  bakvakt er � tt vi�  a�  starfsma� ur s�  ekki vi�  st� rf en rei� ub� inn til a�  
sinna � tkalli. Þa�  telst ekki bakvakt ef starfsma� ur dvelst �  vinnusta�  a�  bei� ni 
yfirmanns. Um grei� slu fyrir bakvakt sj�  gr. 1.6.2. 

2.4.2 Starfsma� ur �  r� tt �  fr�i � sta�  grei� slu � lags fyrir bakvakt, 20 m�n� tna fr� 
jafngildir 33,33% vakta� lagi fyrir hverja klukkustund, 27 m�n� tna fr� jafngildir 
45% vakta� lagi fyrir hverja klukkustund og 54 m�n� tna fr� jafngildir 90% 
vakta� lagi fyrir hverja klukkustund. 

2.4.3 Bakvaktargrei� sla fellur ni� ur � ann t�ma sem yfirvinnukaup er greitt. 

2.4.4 Fyrir reglubundna bakvakt, sem skipul� g�  er allt � ri� , skal veita fr� sem svarar 
mest 80 klst. fyrir hverjar 1200 klst. �  bakvakt. Fr� � etta skal veita hlutfallslega 
mi� a�  vi�  starfshlutfall og starfst�ma. 	 vinnslut�mabili�  er almanaks� ri� , � .e. 1. 
jan� ar til og me�  31. desember.  

2.4.5 Unnar stundir �  bakv� ktum skulu ekki dregnar fr�  � egar bakvaktarstundir �  � ri 
eru taldar, sbr. gr. 2.4.4. 

2.4.6 Leyfi skv. gr. 2.4.4 m�  veita hvenñ r � rs sem er en hvorki er heimilt a�  flytja 
� a�  milli � ra n�  bñ ta � v� vi�  sumarleyfi. Heimilt er a�  semja vi�  starfsmann 
um grei� slu � sta�  fr�a samkvñ mt grein 2.4.4. Grei� sla � essi mi� ast vi�  
t�makaup � dagvinnu samkvñ mt grein 1.4.1. 



 

2.4.7 Heimilt er samningsa� ilum a�  semja um anna�  fyrirkomulag grei� slu fyrir 
bakvaktir en a�  framan greinir. T.d. er heimilt a�  semja um � kve� inn fj� lda 
klukkustunda fyrir bakvakt � n tillits til t�malengdar. Ef sami�  er um a� rar 
bakvaktagrei� slur en um getur � grein 2.4.1 skal, a�  teknu tilliti til � tkallat�� ni og 
lengdar � tkalla �  tilteknu vi� mi� unart�mabili, semja um a�  bakvaktagrei� slur 
falli ekki ni� ur � � tk� llum, a�  hluta til e� a � llu leyti. 

2.4.8 	 kv� r� un um a�  taka upp bakvaktir og sl�ta � eim skal tekin og tilkynnt         
starfsm� nnum me�  minnst tveggja vikna fyrirvara. 

2.5 Vaktavinna 

2.5.1 Þeir sem vinna �  reglubundnum v� ktum skulu f�  � lag fyrir unnin st� rf �  � eim 
t�ma sem fellur utan venjulegs dagvinnut�mabils skv. gr. 2.1.1. 

2.5.2 Þar sem unni�  er �  reglubundnum v� ktum, skal vaktskr� , er s� nir vñ ntanlegan 
vinnut�ma hvers starfsmanns, l� g�  fram m� nu� i � � ur en fyrsta vakt samkvñ mt 
vaktskr�  hefst, nema samkomulag s�  vi�  starfsmenn um skemmri frest. S�  
vaktskr�  breytt me�  skemmri fyrirvara en 24 klst. skal vi� komandi starfsmanni 
greitt aukalega 3 klst. � yfirvinnu. S�  fyrirvarinn 24 klst. til 168 klst. (1 vika) skal 
grei� a 2 klst. � yfirvinnu. H� r er eing� ngu � tt vi�  skipulega / reglubundna vakt 
en ekki aukavakt. 

2.5.3 Vi�  samningu vaktskr� r skal � ess gñ tt, a�  helgidagavinna skiptist sem jafnast 
�  starfsmenn. 

2.5.4 A�  jafna� i skulu vaktir vera �  bilinu 4 – 10 klst. Heimilt er a�  semja um a� ra 
t�malengd vakta sbr. grein 2.1.2. 

Minnst skulu líða 8 klst. á milli vakta, sbr. gr. 2.5.8 um hvíldartíma. 

2.5.5 Þar sem nau� syn er samvistart�ma vi�  vaktaskipti, skal fella hann inn � hinn 
reglulega  vinnut�ma. 

2.5.6 Þeir sem vinna vaktavinnu, skulu � viku hverri f�  2 samfellda fr�daga � annig a�  
nñ turfr� komi fyrir og eftir fr�dagana. Heimilt er starfsm� nnum a�  semja um a�  
a�  fr�dagarnir s� u veittir hvor � s�nu lagi � �  � annig a�  nñ turfr� komi jafnan fyrir 
og eftir fr�dagana e� a eigi skemmri t�mi en 36 klst. samfellt fyrir hvorn dag. 
Heimilt er � samr� � i vi�  starfsmann og st� ttarf� lagi�  a�  flytja fr�daga milli vikna. 

Hér er eingöngu átt við skipulagðar vaktir innan vinnuskyldu starfsmanns en ekki 
aukavaktir. 

Starfsma� ur sem vinnur �  reglubundnum v� ktum alla daga � rsins, getur � sta�  
grei� slna skv. gr. 2.5.7 fengi�  fr� �  � skertum f� stum launum � 88 
vinnuskyldustundir �  � ri mi� a�  vi�  fullt starf � heilt � r. Vinnu sem fellur �  s� rstaka 
fr�daga og st� rh� t�� ardaga sbr. framanrita� , skal auk � ess launa me�  � lagi skv. 
gr. 1.6.1, s�  � essi kostur valinn. 	 vinnsla leyfisins mi� ast vi�  almanaks� ri� . 
Starfsma� ur sem � skar eftir a�  breyta vali s�nu �  milli leyfis og grei� slu, skal 
tilkynna � a�  skriflega til vi� komandi stofnunar fyrir 1. desember nñ st �  undan. 
 
	 vinnslut�mabili�  er almanaks� ri� , � .e. 1. jan� ar til og me�  31. desember. Leyfi 
� essi ber a�  taka utan sumarorlofst�mabilsins, sem er 15. ma� til og me�  30. 
september. Ekki er heimild til a�  flytja leyfi � essi milli � ra. 
 

Með reglubundnum vöktum, skv. þessari grein, er átt við vaktir sem skipulagðar eru alla 
daga ársins að meðtöldum sérstökum frídögum og stórhátíðardögum. Sjá fylgiskjal III. 



 

 

2.5.7 Þeir vaktavinnumenn, sem ekki notfñ ra s� r heimild skv. gr. 2.5.6, eigi kost �  
svofelldum uppgj� rsm� ta: 

Greitt ver� i skv. vaktskr�  yfirvinnukaup (t�makaup) skv. gr. 1.5.1 fyrir vinnu �  
s� rst� kum fr�d� gum og st� rh� t�� ard� gum skv. gr. 1.5.2 � �  aldrei minna en 8 klst. 
fyrir hvern merktan vinnudag. Bñ ttur skal hver dagur, sem ekki er merktur 
vinnudagur �  vaktskr�  og fellur �  s� rstakan fr�dag e� a st� rh� t�� ardag, annan en 
laugardag e� a sunnudag (laugardagur fyrir p� ska undanskilinn) me�  grei� slu 
yfirvinnukaups � 8 klst. e� a me�  � � rum fr�degi. 
 
Falli fr�dagur vaktavinnumanns samkvñ mt vaktskr�  �  t�mabilinu fr�  m� nudegi til 
f� studags �  s� rstaka fr�daga e� a st� rh� t�� ardaga, svo og �  laugardaginn fyrir 
p� ska, skal hann bñ ttur me�  � � rum fr�degi e� a me�  yfirvinnukaupi � 8 klst. fyrir 
hvern fr�dag. 
 
Falli s� rstakur fr�dagur e� a st� rh� t�� ardagur �  laugardag, (a�  undanskildum 
laugardeginum fyrir p� ska) e� a sunnudag, er hann hvorki bñ ttur me�  � � rum 
fr�degi n�  grei� slu. 

2.5.8 Starfsmenn � vaktavinnu hafa ekki s� rstaka matar- og kaffit�ma. Starfsm� nnum 
er � �  heimilt a�  neyta matar og kaffis vi�  vinnu s�na �  vaktinni, � egar � v� 
ver� ur vi�  komi�  starfsins vegna. Vegna takm� rkunar � eirrar, sem a�  ofan 
greinir �  matar- og kaffit�mum skal grei� a 25 m�n� tur �  yfirvinnukaupi fyrir 
hverja vakt � h� �  lengd vaktar, sbr. gr. 2.5.4. Mñ list vinnut�mi � annig lengri en 
umsamin vinnuskylda skal � a�  sem umfram er grei� ast sem yfirvinna. 

Þessi grein tekur gildi 1. ágúst 2006 en þangað til gildir eldra ákvæði. 

2.5.9 Vinni vaktavinnumenn yfirvinnu e� a aukavakt, skal til vi� b� tar unnum t�ma 
grei� a 12 m�n� tur fyrir hvern fullan unninn klukkut�ma, nema starfsma� urinn 
taki matar- og kaffit�ma �  vaktinni. Skulu � �  � eir matar- og kaffit�mar teljast til 
vinnut�mans allt a�  12 m�n� tur fyrir hvern fullan unninn klukkut�ma. Vi�  uppgj� r 
�  yfirvinnu skal leggja saman alla aukat�ma uppgj� rst�mabilsins, t.d. m� na� ar, 
og reikna s�� an 12 m�n� tur �  � �  heilu t�ma sem � �  koma � t. 

2.5.10 Starfsmenn, sem vinna reglubundna vaktavinnu, skulu undan� egnir 
nñ turv� ktum, ef � eir � ska, er � eir hafa n� �  55 � ra aldri. Vakta� lag er � �  
a� eins greitt fyrir � ñ r unnar stundir, sem falla utan dagvinnut�mabils. 

2.6 Hv�ldart�mi og fr�dagar 

2.6.1 Hva�  var� ar gildissvi� , hv�ldart�ma, vinnuhl�  og fleira v�sast til samnings AS
, 
BHM, BSRB og K
 og samninganefndar r�kisins, Reykjav�kurborgar og 
Launanefndar sveitarf� laga, fr�  23. jan� ar 1997 um � kve� na � ñ tti er var� a 
skipulag vinnut�ma og fylgir kjarasamningi � essum sem fylgiskjal Vl og telst 
hluti hans.  

Í þessu sambandi vísast jafnframt til leiðbeininga samráðsnefndar um skipulag 
vinnutíma, dags. 16. febrúar 2001. Samráðsnefnd þessi er skipuð samkvæmt 14. gr. 
framangreinds samnings og er henni jafnframt falið að fjalla um ágreiningsmál sem upp 
kunna að koma vegna þeirra málefna sem þar er fjallað um. 

2.6.2 Daglegur hv�ldart�mi - Um skipulag vinnut�ma. 



 

2.6.2.1 Vinnut�ma skal haga � annig a�  �  24 stunda t�mabili, reikna�  fr�  
skipul� g� u/venjubundnu upphafi vinnudags starfsmanns, f� i starfsma� ur a.m.k. 
11 klst. samfellda hv�ld. Ver� i � v� vi�  komi� , skal dagleg hv�ld n�  til t�mabilsins 
fr�  kl. 23:00 til 06:00. 

2.6.2.2 Óheimilt er a�  skipuleggja vinnu � annig a�  vinnut�mi �  24 klst. t�mabili fari 
umfram 13 klst.  

Skipulagt eða venjubundið upphaf vinnudags - skýring: Sé skipulagt upphaf 
vinnudags t.d. kl. 8:00, skal miða við það tímamark. Hafi starfsmaður á hinn bóginn 
fastan vinnutíma sem hefst t.d. kl. 20:00, skal sólarhringurinn miðaður við það tímamark. 
Í vaktavinnu er eðlilegt að miða upphaf vinnudags við merktan vinnudag á 
vaktskrá/varðskrá. Sé ekki um merktan vinnudag að ræða, t.d. aukavakt í vaktafríi, 
miðast upphafið við tímamörk síðasta merkta vinnudag. 

2.6.2.3 Starfsma� ur �  r� tt �  a.m.k. 15 m�n. hl� i ef daglegur vinnut�mi hans er lengri en 6 
klst. Kaffi- og matarhl�  teljast hl�  � � essu sambandi. 

2.6.3 Fr� vik fr�  daglegri l� gmarkshv�ld 

2.6.3.1 Vaktaskipti. 	  skipulegum vaktaskiptum er heimilt a�  stytta samfellda 
l� gmarkshv�ld starfsmanna � allt a�  8 klst. Þetta �  t.d. vi�  � egar starfsma� ur 
skiptir af morgunvakt yfir �  nñ turvakt samkvñ mt skipulagi vaktskr� r. 

Fr� viksheimild � essi fr�  11 klst. l� gmarkshv�ld �  hins vegar ekki vi�  � egar 
starfsma� ur l� kur yfirvinnu og fer yfir �  reglubundna vakt og � fugt.  
Þar sem h� r er um fr� vik fr�  meginreglunni um 11 klst. samfellda hv�ld a�  rñ � a, 
ver� ur a�  gera � �  kr� fu til vaktkerfis a�  � a�  s�  skipulagt � annig a�  skipti milli 
mismunandi tegunda vakta s� u sem sjaldnast �  vaktahring og a�  jafna� i reyni 
ekki �  fr� vik � etta oftar en einu sinni � viku. Vinnan skal � v� skipul� g�  me�  sem 
j� fnustum hñ tti. 

2.6.3.2 S� rstakar a� stñ � ur. Vi�  s� rstakar a� stñ � ur er heimilt a�  stytta samfellda 
l� gmarkshv�ld � allt a�  8 klst. og lengja vinnulotu � allt a�  16 klst., � .e.a.s. vi�  
� fyrirsj� anleg atvik � egar bjarga � arf ver� mñ tum. Ennfremur � egar 
almannaheill krefst � ess og/e� a halda � arf uppi nau� synlegri heilbrig� is- e� a 
� ryggis� j� nustu.  

S�  heimildum til fr� vika fr�  daglegum hv�ldart�ma skv. � essum li�  beitt, skal 
starfsma� ur f�  samsvarandi hv�ld � sta� inn. 
 beinu framhaldi af sl�kri vinnulotu 
skal veita starfsmanni 11 klst. hv�ld �  � skertum launum sem hann annars hef� i 
fengi� . 

2.6.3.3 Truflun �  starfsemi vegna ytri a� stñ � na. Ef truflun ver� ur �  starfsemi vegna ytri 
a� stñ � na, svo sem vegna ve� urs e� a annarra n� tt� ruafla, slysa, orkuskorts, 
bilana � v� lum e� a � � rum b� na� i e� a annarra sl�kra � fyrirs� � ra atvika, m�  v�kja 
fr�  � kvñ � um um daglega l� gmarkshv�ld a�  � v� marki sem nau� synlegt er til a�  
koma � veg fyrir verulegt tj� n � ar til regluleg starfsemi hefur komist �  a�  n� ju. 

Um er a�  rñ � a tilvik sem ekki ver� a s� �  fyrir. R� tt er a�  kalla annan starfsmann 
til vinnu til a�  leysa � ann starfsmann af sem ekki hefur n� �  tilskilinni hv�ld, s�  
� ess nokkur kostur. 

2.6.4 Vikulegur hv�ldardagur.  	  hverju 7 daga t�mabili skal starfsma� ur f�  a.m.k. 
einn vikulegan hv�ldardag sem tengist beint daglegum hv�ldart�ma og skal vi�  
� a�  mi� a�  a�  vikan hefjist �  m� nudegi. Starfsma� ur �  � annig a�  f�  35 klst. 
samfellda hv�ld einu sinni � viku. 



 

A�  svo miklu leyti sem � v� ver� ur vi�  komi� , skal vikulegur hv�ldardagur vera �  
sunnudegi og starfsma� ur f�  fr� �  � eim degi. Þ�  m�  stofnun me�  samkomulagi 
vi�  starfsmenn s�na fresta vikulegum hv�ldardegi � ar sem s� rstakar � stñ � ur gera 
sl�k fr� vik nau� synleg, � annig a�  � sta�  vikulegs hv�ldardags komi tveir samfelldir 
hv�ldardagar �  hverjum tveimur vikum. 
S�  s� rst� k � � rf �  a�  skipuleggja vinnu � annig a�  vikulegum hv�ldardegi s�  
fresta� , skal haga t� ku hv�ldardaga � annig a�  teknir s� u tveir hv�ldardagar 
saman. 

2.6.5 Fr�t� kur� ttur 

2.6.5.1 Almenn skilyr� i fr�t� kur� ttar. Hafi stj� rnandi meti�  � a�  svo a�  br� n nau� syn s�  til 
a�  starfsma� ur mñ ti til vinnu � � ur en 11 klst. l� gmarkshv�ld er n� � , skapast 
fr�t� kur� ttur, 1½ klst. (� dagvinnu) fyrir hverja klukkustund sem hv�ldin sker� ist. 
	 vinnsla fr�t� kur� ttar einskor� ast ekki vi�  heilar stundir. Starfsma� ur �  ekki a�  
mñ ta aftur til vinnu fyrr en a�  aflokinni 11 klst. hv�ld nema hann hafi s� rstaklega 
veri�  be� inn um � a� . Mñ ti starfsma� ur eigi a�  s�� ur � � ur en hann hefur n� �  
hv�ldinni, � vinnur hann s� r ekki fr�t� kur� tt. 

2.6.5.2 Samfelld hv�ld rofin me�  � tkalli – Fr�t� kur� ttur mi� a�  vi�  lengsta hl� . Ef hv�ld er 
rofin einu sinni e� a oftar innan 24 stunda t�mabils mi� a�  vi�  skipulagt/ 
venjubundi�  upphaf vinnudags starfsmanns, skal bñ ta � a�  sem vantar upp �  a�  
11 klst. hv�ld er n� � , mi� a�  vi�  lengsta hl�  innan vinnulotu, me�  fr�t� kur� tti, 1½ 
klst. (dagvinnu) fyrir hverja klukkustund sem vantar upp �  11 klst. hv�ld. 

2.6.5.3 Vinna umfram 16 klst. 
 � eim s� rst� ku undantekningartilvikum a�  br� na nau� syn 
ber til a�  starfsma� ur vinni meira en 16 klst �  einum s� larhring, � .e. af hverjum 
24 klst. mi� a�  vi�  skipulagt/venjubundi�  upphaf vinnudags starfsmanns � n � ess 
a�  n�  8 klst samfelldri hv�ld, skal starfsma� ur nj� ta hli� stñ � ra r� ttinda og gildir 
um starfsmenn sj� krah� sa vi�  sl�kar a� stñ � ur. 

Framkvæmd skv. ofangreindu ákvæði: Hafi starfsmaður unnið samtals meira en 16 
klst. á einum sólarhring, þ.e. hverjum 24 klst., miðað við skipulagt/venjubundið upphaf 
vinnudags starfsmanns, án þess að ná 8 klst. samfelldri hvíld, skal starfsmaður 
undantekningarlaust fá 11 klst. samfellda hvíld að lokinni vinnu, án frádráttar á þeim 
launum sem hann annars hefði fengið. Frítökuréttur, 1 ½ klst. (dagvinna) safnast upp 
fyrir hverja klst. sem unnin var umfram 16 klst 

2.6.5.4 Aukinn fr�t� kur� ttur vegna samfelldrar vinnu umfram 24 klst. 
 � eim s� rst� ku 
undantekningartilvikum a�  br� na nau� syn ber til a�  starfsma� ur vinni samfellt 24 
klst. �  einum s� larhring skal starfsma� ur nj� ta hli� stñ � ra r� ttinda og gildir um 
starfsmenn sj� krah� sa vi�  sl�kar a� stñ � ur. 

Framkvæmd skv. ofangreindu ákvæði: Í þeim sérstöku undantekningartilvikum að 
starfsmaður vinni samfellt fullar 24 stundir skal frítökuréttur aukast þannig að hver heil 
stund umfram 24 veitir frítökurétt sem er 1,8% lengri en sá frítökuréttur sem næsta stund 
á undan gaf. 

2.6.5.5 Vinna �  undan hv�ldardegi, sbr. 2.4. Vinni starfsma� ur skv. � kv� r� un yfirmanns 
� a�  lengi �  undan hv�ldardegi a�  ekki n� ist 11 klst. hv�ld mi� a�  vi�  venjubundi�  
upphaf vinnudags, e� a vaktar (sj�  sk� ringaramma � grein 2.4.2), skal 
starfsma� ur mñ ta samsvarandi s�� ar vi�  upphaf nñ sta reglubundna vinnudags, 
� n fr� dr� ttar �  � eim launum sem hann annars hef� i fengi� , ella safnast upp 
fr�t� kur� ttur, 1½ klst. � dagvinnu fyrir hverja klukkustund sem hv�ldin sker� ist. 



 

2.6.5.6 Uppl� singar um fr�t� kur� tt �  launase� li. Uppsafna� ur fr�t� kur� ttur skal koma 
fram �  launase� li og hann skal veittur � h� lfum e� a heilum d� gum. 

2.6.5.7 Fr�taka. Fr�t� kur� ttur skal veittur � samr� � i vi�  starfsmann enda s�  uppsafna� ur 
fr�t� kur� ttur a.m.k. fj� rar stundir og skal fr�taka ekki veitt � styttri lotum en � a� . 
Leitast skal vi�  a�  veita fr� svo flj� tt sem au� i�  er e� a me�  reglubundnum hñ tti 
til a�  koma � veg fyrir a�  fr� safnist upp. 

2.6.5.8 Grei� sla hluta fr�t� kur� ttar. Heimilt er a�  grei� a � t ½ klst. (� dagvinnu) af hverri 
1½ klst. sem starfsma� ur hefur � unni�  s� r � fr�t� kur� tt, � ski hann � ess. 

2.6.5.9 Uppgj� r vi�  starfslok. Vi�  starfslok skal � tekinn fr�t� kur� ttur ger� ur upp me�  
sama hñ tti og orlof. Fr�t� kur� ttur fyrnist ekki. 

2.6.6 Æ� stu stj� rnendur og a� rir � eir sem r� � a vinnut�ma s�num sj� lfir 

2.6.6.1 A� ilar � essir geta e� li m� lsins samkvñ mt ekki � unni�  s� r fr�t� kur� tt, sbr. einnig 
gildissvi�  vinnuverndar� kvñ � a um � �  � tilskipun Evr� pusambandsins nr. 
93/104/EC, 1.tl., a-li� ar, 17.gr. og 4.mgr., 1.gr. framangreinds samnings a� ila 
vinnumarka� arins dags. 23.01.1997. 

 

 



 

3    Matar- og kaffit�mar 
 

 

3.1  Neysluhl�  

3.1.1 Matart�mi �  dagvinnut�mabili telst ekki til vinnut�ma. Matart�mi, 30 m�n� tur, skal 
vera �  t�mabilinu kl. 11:30-13:30. 

3.1.2  Heimilt er a�  lengja, stytta e� a fella ni� ur matart�ma me�  samkomulagi 
fyrirsvarsmanna stofnunar og meirihluta � eirra starfsmanna, sem m� li�  var� ar. 

3.1.3  S�  matart�ma �  dagvinnut�mabili breytt skv. gr. 3.1.2. l� kur dagvinnut�mabili 
� eim mun s�� ar e� a fyrr. S� u matart�mar lengdir samkvñ mt gr. 3.1.2. telst 
lengingin ekki til vinnut�mans. 

3.1.4 	  venjulegum vinnudegi skulu vera tveir kaffit�mar, 15 m�n� tur fyrir h� degi og 20 
m�n� tur eftir h� degi, og teljast � eir til vinnut�ma. 

3.1.5 Kaffit�ma m�  lengja, stytta e� a fella ni� ur me�  sama hñ tti og matart�ma. 

3.2 Neysluhl�  � yfirvinnu 

3.2.1 S�  unnin yfirvinna, skulu neysluhl�  vera sem h� r segir: kl. 19:00-20:00, kl. 
24:00-00:20, kl. 03:30-04:00, kl. 06:45-07:00. Neysluhl�  �  fr�d� gum skv. gr. 
2.1.3 skal vera 1 klst. �  t�manum fr�  11:30-13:30, en a�  � � ru leyti skulu 
neysluhl�  � yfirvinnu �  fr�d� gum, �  t�mabilinu fr�  kl. 08:00-17:00, vera � au s� mu 
og � dagvinnu og teljast til vinnut�mans. Neysluhl�  � yfirvinnu m�  taka me�  � � rum 
hñ tti me�  samkomulagi �  vinnusta� .  

3.3 Vinna � neysluhl� um 

3.3.1 S�  unni�  � neysluhl� i � annig a�  � a�  n� i ekki fullum ums� mdum t�ma, skal 
neysluhl�  a�  sama hluta grei� ast me�  yfirvinnukaupi. 

Þegar starfsmaður vinnur að beiðni yfirmanns í matartíma skal greiða honum laun fyrir 
hvern stundarfjórðung sem unnið er í (og í yfirvinnu kemur ein klst til viðbótar unnum 
tíma). Fyrir hvern unninnn kaffitíma greiðist tímalengd hans eins og hann er á hverjum 
vinnustað.  

3.4 Fñ � i og m� tuneyti 

3.4.1 Starfsmenn, sem eru vi�  st� rf �  f� stum vinnusta� , skulu hafa a� gang a�  
matstofu eftir � v� sem vi�  ver� ur komi� .  Matstofa telst s�  sta� ur � � essu tilviki, 
� ar sem hñ gt er a�  bera fram heitan og kaldan mat, a� fluttan e� a elda� an �  
sta� num.  H� sakynni og a� sta� a skulu vera � samrñ mi vi�  kr� fur vi� komandi 
heilbrig� isyfirvalda.  Starfsmenn grei� i efnisver�  matarins, en annar 
rekstrarkostna� ur grei� ist af vi� komandi stofnun. 

3.4.2 	  � eim vinnust� � um, � ar sem ekki eru starfrñ kt m� tuneyti, skal reynt a�  tryggja 
starfsm� nnum a� gang a�  nñ rliggjandi m� tuneyti �  vegum borgarinnar e� a 
l� tinn � t�  � tb� na� ur til a�  flytja matinn �  matstofu vinnusta� ar, � annig a�  
starfsm� nnum s�  flutningur matarins a�  kostna� arlausu. 



 

3.4.3 Ef stofnunin kaupir mat hj�  � � rum a� ila en greint er � gr. 3.1.2 skulu starfsmenn 
grei� a fyrir sambñ rilegan mat upphñ �  er svarar til me� altalsver� s er 
starfsmenn grei� a � tveimur m� tuneytum (R� � h� si Reykjav�kur og Sk� lat� ni 2). 

3.4.4 Starfsmenn, sem ekki nj� ta matara� st� � u samkv. gr. 3.4.2 skulu f�  � a�  bñ tt 
me�  kr. 328,50. fyrir hvern vinnuskyldudag. Upphñ � in skal taka breytingum 
pr. 1. � g� st � r hvert � samrñ mi vi�  breytingu �  matar og drykkjav� ruli�  � 
neysluv�sit� lu. V�sitala j� l�m� na� ar 2005, 117,6, er grunnv�sitala. Efirfarandi 
skilyr� i skulu vera uppfyllt:  

-  Vinnuskylda starfsmanns svarar amk. 50% starfshlutfalli.  
-  Starfsma� ur hafi vinnuskyldu �  f� stum vinnusta�  fr�  kl. 11:00-14:00 a�  fr� dregnu 

matarhl� i e� a eftir atvikum kl. 18:00-20:30. 
-  Matarhl�  er 1/2 klst. 
Starfsmenn í hlutastarfi skulu fá greitt hlutfallslega miðað við starfshlutfall. 

3.4.5 Starfsma� ur sem innir starf sitt af hendi utan borgarmarka og n� tur ekki 
matara� st� � u �  f� stum vinnusta�  skv. gr. 3.4 skal f�  � a�  bñ tt me�  s� rst� kum 
fñ � ispeningum sem h� r segir: 

kr.    697,62 s�  um eina m� lt��  a�  rñ � a. 
kr.  1.221,75 s�  um tvñ r m� lt�� ir a�  rñ � a. 
Þessar fj� rhñ � ir hñ kka skv. 1.1.3 

3.5 S� r� kvñ � i  

3.5.1 Starfsma� ur sem innir starf sitt af hendi utan borgarmarka og n� tur ekki 
matara� st� � u �  f� stum vinnusta�  skv. gr. 3.4 skal f�  � a�  bñ tt me�  s� rst� kum 
fñ � ispeningum sem h� r segir: 

kr.    697,62 s�  um eina m� lt��  a�  rñ � a. 
kr.  1.221,75 s�  um tvñ r m� lt�� ir a�  rñ � a. 
Þessar fj� rhñ � ir hñ kka skv. v�sit� lu sbr. gr. 3.4.4 

 
 
 



 

4    Orlof 

4.1 Lengd orlofs 

4.1.1 L� gmarksorlof skal vera 192 vinnuskyldustundir mi� a�  vi�  fullt � rsstarf. 
Starfsma� ur, sem unni�  hefur hluta af fullu starfi e� a hluta � r � ri, skal f�  orlof 
16 vinnuskyldustundir fyrir fullt m� na� arstarf.  

Þegar starfsma� ur � vaktavinnu fer � orlof, skal hann f�  � yggjandi uppl� singar 
um, hvenñ r hann skuli mñ ta �  vakt a�  orlofi loknu, og skal � �  a�  jafna� i mi� a 
vi� , a�  vaktskr�  haldist � breytt. 

4.1.2 Starfsma� ur, sem n� �  hefur 30 � ra aldri �  � v� almanaks� ri, sem t�mabil 
sumarorlofs tilheyrir, fñ r vi� b� tarorlof, sem svarar til 24 vinnuskyldustunda � 
dagvinnu. Starfsma� ur, sem n� �  hefur 38 � ra aldri fñ r enn a�  auki 
vi� b� tarorlof, sem svarar til 24 vinnuskyldustunda � dagvinnu. 

Starfsma� ur sem � egar hefur � unni�  s� r r� tt umfram � a�  sem getur � gr. 4.1.2 
skal halda honum, en um frekari � vinnslu fer skv. gr. 4.1.2. 

4.2 Orlofsf� , orlofsframlag og orlofsuppb� t  

4.2.1 Starfsma� ur skal f�  10,17% orlofsf�  �  yfirvinnu og � lagsgrei� slur samkvñ mt 
samningi � essum. Vi�  30 � ra aldur skal hann f�  11,59%. Vi�  38 � ra aldur skal 
hann f�  13,04%. Taki starfsma� ur laun eftir t�makaupi � dagvinnu, grei� ist 
orlofsf�  einnig af dagvinnukaupi. 

4.2.2 Hinn 1. j� n� � r hvert skal starfsma� ur sem er � starfi til 30. apr�l nñ st �  undan 
f�  greidda s� rstaka eingrei� slu, orlofsuppb� t, er mi� ast vi�  fullt starf nñ stli� i�  
orlofs� r. Greitt skal hlutfallslega mi� a�  vi�  starfshlutfall og starfst�ma. Hafi 
starfsma� ur l� ti�  af starfi �  orlofs� rinu vegna aldurs e� a eftir a.m.k. 3 m� na� a 
(13 vikna) samfellt starf �  orlofs� rinu skal hann f�  greidda orlofsuppb� t 
hlutfallslega mi� a�  vi�  unninn t�ma og starfshlutfall. Sama gildir ef starfsma� ur 
var fr�  st� rfum vegna veikinda eftir a�  grei� sluskyldu stofnunar l� kur e� a 
vegna fñ � ingarorlofs allt a�  6 m� nu� um. Orlofsuppb� t er f� st fj� rhñ � :  

	 ri�  2005   kr. 21.800 
	 ri�  2006   kr. 22.400 
	 ri�  2007   kr. 23.000 
	 ri�  2008   kr. 23.600 

4.2.3 Þeir t�mavinnumenn sem vinna reglubundna vinnu nj� ta � vinnslur� ttar skv. 
4.2.2. 

Tímavinnumaður fær fulla orlofsuppbót ef hann vinnur 1504 klst á ofangreindu tímabili en 
ella hlutfallslega  

4.3 Orlofs� ri�  

4.3.1 Orlofs� ri�  er fr�  1. ma� til 30. apr�l. 

4.4 Sumarorlofst�mabil 

4.4.1 T�mabil sumarorlofs er fr�  15. ma� til 30. september. 



 

4.4.2 Starfsma� ur �  r� tt �  a�  f�  160 vinnuskyldustunda orlof sitt �  
sumarorlofst�mabili og allt a�  fullu orlofi �  sama t�ma ver� i � v� vi�  komi�  vegna 
starfa stofnunarinnar. 

4.4.3 Lenging orlofs: S�  orlof e� a hluti orlofs teki�  eftir a�  sumarorlofst�mabili l� kur, 
skal s�  hluti orlofsins lengjast um 1/4. Þa�  sama gildir um orlof sem teki�  er 
fyrir sumarorlofst�mabil skv. bei� ni stofnunar. 

4.5 Ákv� r� un orlofs 

4.5.1 Yfirma� ur � kve� ur � samr� � i vi�  starfsmenn, hvenñ r orlof skuli veitt. Honum er 
skylt a�  ver� a vi�  � skum starfsmanna um, hvenñ r orlof skuli veitt, a�  svo 
miklu leyti sem unnt er vegna starfseminnar. Yfirma� ur skal f�  skriflegar � skir 
starfsmanna um orlofst� ku og skal a�  lokinni k� nnun �  vilja starfsmanna 
tilkynna svo flj� tt sem unnt er og � s�� asta lagi m� nu� i fyrir upphaf 
sumarorlofst�mabils, hvenñ r orlof skuli hefjast, nema s� rstakar � stñ � ur hamli.  

4.5.2 Vi�  skipulagningu orlofs vaktavinnumanna sem teki�  er � samfellu skal a�  � v� 
stefnt a�  � a�  byrji og endi �  reglulegu fr�i nema samkomulag s�  um anna� . 
Þetta �  ekki vi�  um orlof sem teki�  er � hlutum. 

4.6 Veikindi � orlofi 

4.6.1 Veikist starfsma� ur � orlofi telst s�  t�mi, sem veikindunum nemur, ekki til orlofs, 
enda tilkynni starfsma� ur um veikindin og sendi lñ knisvottor�  sem sanni a�  
hann geti ekki noti�  orlofsins vegna veikindanna. Hvort tvegga skal gert � n 
� stñ � ulausrar tafar.  

Starfsmaður sem veikist erlendis verður að vera við því búinn að sanna veikindi 
sín með erlendu læknisvottorði. 

4.6.2 Uppb� tarorlof skal veitt eftir � v� sem kostur er, �  � eim t�ma sem starfsma� ur 
� skar, �  t�mabilinu 2. ma� til 30. september, nema s� rstaklega standi � . 

1.2    Frestun orlofs 

4.6.3 N�  tekur starfsma� ur ekki � a�  vi� b� tarorlof eitthvert � r, sem hann kann a�  
eiga, skv. � sk yfirmanns, og �  hann � �  r� tt � , me�  sam� ykki yfirmanns, a�  
leggja saman vi� b� tarorlof � ess � rs vi�  orlof nñ sta � rs til orlofst� ku s�� ara 
� ri� . Yfirmanni ber skylda til a�  skipuleggja orlofst� ku me�  starfsmanni � annig 
a�  hi�  fresta� a orlof n� tist.  

4.7 Áunninn orlofsr� ttur 

4.7.1 Grei� a skal d� narb� i � unninn orlofsr� tt l� tins starfsmanns. 



 

5    Fer� ir og gisting 
 
 

5.1 Fer� akostna� ur samkvñ mt reikningi 

5.1.1 Kostna� ur vegna fer� alaga innanlands �  vegum borgarinnar skal grei� ast eftir 
reikningi, enda fylgi fullnñ gjandi frumg� gn. Sama gildir, ef hluti vinnudags er 
unninn svo langt fr�  f� stum vinnusta� , a�  starfsma� ur � arf a�  kaupa s� r fñ � i 
utan heimilisins e� a fasts vinnusta� ar. 

5.1.2 Starfsmenn skulu f�  fyrirframgrei� slu � ñ tla� s fer� akostna� ar. 

5.1.3 Um uppgj� r fer� akostna� ar, � ar me�  tali�  akstursgjald, fer eftir s� mu reglum 
og uppgj� r yfirvinnu. 

5.2 Dagpeningar innanlands 

5.2.1 Grei� a skal gisti- og fñ � iskostna�  me�  dagpeningum, s�  um � a�  samkomulag 
e� a ekki unnt a�  leggja fram reikninga. 

5.2.2 Dagpeningar �  fer� al� gum innanlands skulu fylgja � kv� r� unum 
Fer� akostna� arnefndar r�kisins. 

5.3 Grei� sluh� ttur 

5.3.1 Fyrirfram skal af stofnun og starfsmanni � kve� i� , hva� a h� ttur �  grei� slu 
fer� akostna� ar skal vi� haf� ur hverju sinni. 

5.4 Akstur til og fr�  vinnu 

5.4.1 Starfsma� ur skal sñ kja vinnu til fasts r� � ningarsta� ar (heimast� � var) �  eigin 
vegum og � t�ma s�num. 

5.4.2 Hefjist vinnut�mi starfsmanns, e� a s�  hann kalla� ur til vinnu �  � eim t�ma, sem 
almenningsvagnar ganga ekki, skal honum s� �  fyrir fer�  e� a greiddur 
fer� akostna� ur. Sama gildir um lok vinnut�ma. 

5.5 Afnot einkabifrei� ar starfsmanns 

5.5.1 Ver� i a�  samkomulagi a�  stofnun hafi afnot af einkabifrei�  starfsmanns, skulu 
afnotin greidd me�  akstursgjaldi skv. akstursdagb� k e� a aksturssamningi. 

 

 

 

 

Reglur um aksturssamninga starfsmanna Reykjavíkurborgar 
 
1. gr. 
Starfsmannaskrifstofa Reykjavíkurborgar hefur yfirumsjón og eftirlit með 
aksturssamningum starfsmanna Reykjavíkurborgar og setur verklagsreglur um 
framkvæmd og gerð aksturssamninga. 
 
2. gr. 



 

Akstursgjald skal taka mið af ákvörðunum Ferðakostnaðarnefndar ríkisins. 
Starfsmannaskfrifstofa annast uppfærslu á akstursgjaldi. 
 
3. gr. 
Við gildistöku á ofangreindum reglum falla niður eldri reglur um aksturssamninga 
starfsmanna Reykjavíkurborgar og um bílamál sem samþykktar voru í borgarráði 11. 
desember 1973. 
 
Samþykkt á fundi borgarráðs 16. desember 2003. 

5.6 Fargj� ld erlendis 

5.6.1 Fargj� ld �  fer� al� gum erlendis skulu grei� ast eftir reikningi, enda fylgi � vallt 
farse� lar. 

5.7 Dagpeningar �  fer� al� gum erlendis 

5.7.1 Annar fer� akostna� ur �  fer� al� gum erlendis grei� ist me�  dagpeningum, sem 
skulu fylgja � kv� r� unum Fer� akostna� arnefndar r�kisins. 

5.7.2 Af dagpeningum �  fer� al� gum erlendis ber a�  grei� a allan venjulegan 
fer� akostna� , annan en fargj� ld, svo sem kostna�  vegna fer� a a�  og fr�  
flugv� llum, fñ � i, h� snñ � i, minni h� ttar risnu, hvers konar pers� nuleg � tgj� ld. 

5.8 Dagpeningar vegna n� mskei� a o.fl. 

5.8.1 Dagpeningar vegna n� mskei� a, � j� lfunar- og eftirlitsstarfa skulu fylgja 
� kv� r� unum Fer� akostna� arnefndar r�kisins. 

 



 

6       Verkfñ ri og hl�f� arfatna� ur  

 

1.3   Verkfñ ri 

6.1.1 Starfsmenn eru eigi skyldugir a�  leggja s� r til verkfñ ri e� a s� rstakan b� na�  �  
fer� al� gum nema um � a�  s�  sami� . 

1.4   Einkennis- og hl�f� arf� t 

6.1.2 Þar sem krafist er einkennis- e� a vinnufatna� ar, skal starfsm� nnum s� �  fyrir 
sl�kum fatna� i, � eim a�  kostna� arlausu.  Þa�  er � valdi stofnunar hvort a�  
fatna� urinn s�  afhentur starfsmanni til eignar e� a afnota. 

6.1.3 Þar sem krafist er einkennisfatna� ar e� a s� rst� k hl�f� arf� t eru nau� synleg, 
skal hverjum starfsmanni s� �  fyrir sl�kum fatna� i, � eim a�  kostna� arlausu. 
Sama gildir um hl�f� arf� t vegna � � rifalegra starfa og starfa sem hafa 
� venjulegt fataslit � f� r me�  s� r. 

6.1.4 Hreinsun �  � eim fatna� i sem h� r a�  framan er nefndur skal l� tinn starfsmanni � 
t�  a�  kostna� arlausu eftir � � rfum. Meiri h� ttar vi� ger� ir og tj� n �  sl�kum fatna� i 
skal bñ tt af borgarinnar h� lfu. S�  starfsmanni afhentur vinnufatna� ur til eignar 
skal hann sj� lfur sj�  um hreinsun og vi� hald hans. 

6.1.5 Óheimilt er a�  l� ta starfsmanni � t�  grei� slu � sta�  fatna� ar. 

6.1.6 Er starfsma� ur lñ tur af starfi, skal hann skila � eim einkennis- vinnu- e� a 
hl�f� arfatna� i er hann hefur fengi� , enda hafi hann ekki fengi�  fatna� inn til 
eignar. 

6.1.7 Stofnanir og fyrirtñ ki Reykjav�kurborgar geta sett n� nari reglur um einkennis- 
e� a hl�f� ar� tb� na�  a�  vi� h� f� u samr� � i vi�  tr� na� armann um � ñ r lei� ir. 

 
 

 

 



 

7 A� b� na� ur og hollustuhñ ttir 

     

1.5   R� ttur starfsmanna 

7.1.1 Starfsmenn skulu nj� ta r� ttinda skv. l� gum nr. 46/1980 um a� b� na� , 
hollustuhñ tti og � ryggi �  vinnust� � um, enda falli starf � eirra ekki undir � nnur 
l� g. 

1.6   Um vinnusta� i 

7.1.2 Vinnusta� ur skal � annig � r gar� i ger� ur, a�  � ar s�  gñ tt  fyllsta � ryggis og 
g� � s a� b� na� ar og hollustuh� tta, sbr. VI. kafla laga nr. 46/1980. 

1.7   Lyf og sj� krag� gn 

7.1.3 Algengustu lyf og sj� krag� gn skulu vera fyrir hendi �  vinnusta�  til nota vi�  
fyrstu a� ger�  � slysatilfellum. Lyf og sj� krag� gn skulu vera � v� rslu og �  � byrg�  
stofnunar. 

1.8   Öryggiseftirlit 

7.1.4 	  vinnust� � um skal vera fyrir hendi til afnota tñ ki og � ryggisb� na� ur, sem 
Vinnueftirlit r�kisins telur nau� synlegan. 

7.1.5 Skipa skal � ryggisver� i, � ryggistr� na� armenn og � ryggisnefndir � samrñ mi vi�  
II. kafla laga nr. 46/1980 

1.9    Slysahñ tta 

7.1.6 Varast skal eftir f� ngum, a�  starfsma� ur s�  einn vi�  st� rf � ar sem slysahñ tta 
er mikil. Um � etta atri� i skal semja � ar sem � a�  �  vi� . 

1.10   Lñ knissko� un / veikindi 

7.1.7 	  vinnust� � um � ar sem s� rst� k hñ tta er �  heilsutj� ni starfsmanna, getur 
st� ttarf� lagi�  � ska�  s� rstakrar lñ knissko� unar �  starfsf� lki. Telji s� rmennta� ur 
embñ ttislñ knir Vinnueftirlits r�kisins sl�ka sko� un nau� synlega, skal h� n 
framkvñ md eins og flj� tt og unnt er. 

 



 

8 Tryggingar 

 

8.1 Slysatryggingar 

8.1.1 Starfsmenn skulu slysatrygg� ir allan s� larhringinn fyrir dau� a e� a vegna 
varanlegrar � rorku. Um trygginguna gilda mismunandi b� tafj� rhñ � ir og 
tryggingaskilm� lar eftir � v� hvort starfsma� ur ver� ur fyrir slysi � starfi e� a utan 
starfs. Um skilm� la trygginga � essara gilda s� rstakar reglur hva�  var� ar 
borgarstarfsmenn nr. sl. 1/90 og nr. sl.-2/90 sam� ykktar af borgarr� � i � ann 5. 
j� n� 1990.  

8.1.2 D� narslysabñ tur eru: 

1. Ef hinn l� tni var � giftur og lñ tur ekki eftir sig barn undir 18 � ra aldri og 
hefur ekki s� �  fyrir foreldri e� a foreldrum, 67 � ra og eldri: 

  vegna slyss utan starfs 551.053 kr. 
  vegna slyss � starfi 551.053 kr. 
 R� tthafar � essara d� narb� ta eru l� gerfingjar. 
2. Ef hinn l� tni var � giftur en lñ tur eftir sig barn (b� rn) undir 18 � ra aldri 

og/e� a hefur sannanlega s� �  fyrir foreldri e� a foreldrum, 67 � ra og eldri: 
  vegna slyss utan starfs  1.688.000 kr. 
  vegna slyss � starfi 4.035.032 kr. 
 R� tthafar � essara d� narb� ta eru foreldrar og b� rn. Taki b� � ir � essir 

a� ilar bñ tur, rennur 1/3 hluti b� ta til foreldra en 2/3 hlutar b� ta skiptast 
milli barna a�  j� fnu. 

3. Ef hinn l� tni var � hj� skap e� a � samb� �  sem a�  � � ru leyti m�  jafna til 
hj� skapar og sem sta� i�  hefur a.m.k. � 2 � r samfellt fyrir andl� t hans, 
skulu bñ tur til maka e� a samb� � ara� ila vera: 

  vegna slyss utan starfs   2.309.158 kr. 
  vegna slyss � starfi 6.584.968 kr. 
 R� tthafi d� narb� ta � essara er vi� komandi maki e� a samb� � ara� ili 
4. Ef hinn l� tni lñ tur eftir sig barn undir 18 � ra aldri, til hvers barns: 
  vegna slyss utan starfs 551.053 kr. 
  vegna slyss � starfi 1.316.842 kr. 
 Stundi barn hins l� tna �  aldrinum 18-25 � ra n� m �  framhaldssk� la- e� a 

h� sk� lastigi � a.m.k. sex m� nu� i � rsins er hinn trygg� i andast, �  � a�  
sama r� tt til b� ta. 

 R� tthafar d� narb� ta � essara eru vi� komandi b� rn. Bñ tur grei� ast til 
fj� rhaldsmanns � fj� rr� � a barns. 

5. Me�  b� rnum � 2. og 4. t� luli�  er � tt vi�  kynb� rn, kj� rb� rn, stj� pb� rn, b� rn 
samb� � ara� ila og f� sturb� rn, sem hinn l� tni var framfñ rsluskyldur vi�  
sbr. 53. gr. barnalaga nr. 76/2003. 

6.  Bñ tur grei� ast a� eins skv. einum af t� luli� um 1, 2 e� a 3. Til vi� b� tar vi�  
bñ tur skv. 2. og 3. t� luli�  geta komi�  bñ tur skv. 4. t� luli� . 



 

1.11   Tryggingarfj� rhñ � ir vegna varanlegrar � rorku eru: 

vegna slyss utan starfs 4.438.842 kr. 
 vegna slyss � starfi 11.710.988 kr. 

Bñ tur grei� ast � hlutfalli vi�  tryggingarfj� rhñ � irnar, � �  � annig a�  hvert � rorkustig fr�  
26-50% vegur tv� falt og hvert � rorkustig fr�  51-100% vegur � refalt. 

8.2 Endursko� un tryggingarfj� rhñ � ar 

8.2.1 Framangreindar tryggingarfj� rhñ � ir mi� ast vi�  v�sit� lu neysluver� s � n� vember 
2005, 248,0 stig. 

8.3 Tj� n �  pers� nulegum munum 

8.3.1 Ver� i starfsma� ur sannanlega fyrir tj� ni �  algengum nau� synlegum fatna� i og 
munum vi�  vinnu, svo sem � rum og gleraugum o.s.frv., skal � a�  bñ tt skv. 
mati.  Sl�k tj� n ver� a einungis bñ tt ef � au ver� a vegna � happa �  vinnusta� .  
Eigi skal bñ ta sl�kt tj� n ef � a�  ver� ur vegna g� leysis e� a hir� uleysis 
starfsmanna. 

8.3.2 Ver� i starfsma� ur fyrir eignatj� ni er orsakast af bruna �  vinnusta�  hans, skal 
� a�  bñ tt eftir mati, enda s�  um a�  rñ � a algengan fatna�  og muni sem t�� kast 
a�  geyma �  vinnusta�  mannsins.   

8.3.3 Vanrñ ksla starfsmanns �  notkun vi� eigandi hl�f� ar- og � ryggisb� na� ar getur 
leitt til missis b� ta vegna tj� ns hans �  pers� nulegum munum skv. gr. 8.3.1og 
8.3.2. 

8.4     Ska� ab� takrafa 

8.4.1 Starfsma� ur sem � starfi s�nu sinnir einstaklingi sem a�  takm� rku� u e� a jafnvel 
engu leyti getur bori�  � byrg�  �  ger� um s�num, �  r� tt �  a�  beina 
ska� ab� takr� fu sinni vegna l�kams- e� a munatj� ns a�  launagrei� anda. Vi�  
mat og uppgj� r kr� funnar gilda almennar reglur ska� ab� tar� ttarins. 

 

 



 

9 R� ttindi og skyldur  
 
 

9.1    Auglýsing starfa 

9.1.1 Þa�  er skylda stofnana og fyrirtñ kja Reykjav�kurborgar a�  augl� sa � ll laus 
st� rf laus til ums� knar �  opinberum vettvangi. Skal � a�  gert me�  14 daga 
fyrirvara a�  jafna� i. Þ�  er ekki skylt a�  augl� sa afleysingast� rf vegna 
fñ � ingarorlofs e� a veikinda e� a st� rf � ar sem r� � ning skal standa 12 m� nu� i 
e� a skemur, t�mavinnust� rf, st� rf nema e� a st� rf unglinga � vinnusk� la. Ef 
borgaryfirv� ld l�ta svo �  a�  r� � a skuli � st� � u me�  uppfñ rslu innan 
starfsgreinarinnar e� a fr�  hli� stñ � um starfsgreinum skal sta� an augl� st �  
� eim vettvangi einum. 

9.1.2 
 starfsaugl� singu skal a�  l� gmarki tilgreina: 

Starfsheiti, starfstegund e� a eftir atvikum stutta starfsl� singu.  
Starfshlutfall ef ekki er um fullt starf a�  rñ � a. 
Kr� fur sem ger� ar eru til starfsmanns. 
Starfskj� r � bo� i s.s. me�  or� unum “eftir hluta� eigandi kjarasamningi 
opinberra starfsmanna”. 
Hver veitir n� nari uppl� singar um starfi� . 
Hvert ums� kn �  a�  berast. 
Hvenñ r starfsma� ur skuli hefja starf. 
Hvort ums� kn eigi a�  vera �  s� rst� ku ey� ubla� i og ef svo er hvar s�  hñ gt a�  
f�  � a� . 
Kr� fur um g� gn - ef einhver eru - sem eiga a�  fylgja ums� kn. 
Ums� knarfrest. 

9.2 R� � ning starfsmanna  

9.2.1 R� � ning �  a�  byggjast �  hñ fni vi� komandi til a�  inna starfi�  vel af hendi og 
skal s�  hñ fasti ganga fyrir. Starfsmenn Reykjav�kurborgar skulu almennt 
r� � nir til starfa � t�mabundi�  me�  gagnkvñ mum uppsagnarfresti. Reynslut�mi 
er � r�r m� nu� ir. Heimilt er � �  � undantekningartilvikum a�  semja � 
r� � ningarsamningi um allt a�  5 m� na� a reynslut�ma.  

9.2.2 Heimilt er a�  r� � a starfsmann til starfa t�mabundi�  og er unnt a�  taka fram � 
r� � ningarsamningi a�  segja megi sl�kum samningi upp af h� lfu annars hvors 
a� ilans � � ur en r� � ning fellur sj� lfkrafa � r gildi vi�  lok samningst�ma. 
T�mabundin r� � ning skal � �  aldrei vara samfellt lengur en � 2 � r. Ef stofnun 
e� a fyrirtñ ki vill r� � a starfsmann lengur skal � a�  gert me�  � t�mabundnum 
r� � ningarsamningi. 

9.2.3 N� r r� � ningarsamningur telst taka vi�  af � � rum samningi s�  hann framlengdur 
e� a ef n� r t�mabundinn r� � ningarsamningur er ger� ur �  milli s� mu a� ila innan 
� riggja vikna fr�  lokum gildist�ma eldri samnings. Heimilt er samr� � snefnd a�  
� kve� a anna�  fyrirkomulag �  framlengingu e� a endurn� jun t�mabundinna 
r� � ninga � ar sem teki�  er tillit til � arfa starfsmanna og vinnuveitanda. S�  
samningur skal � �  gilda um framlengingu e� a endurn� jun t�mabundinna 
r� � ninga � eirra starfsmanna er hann tekur til. 



 

9.2.4 Starfsma� ur sem er � starfi hj�  Reykjav�kurborg getur r� � i�  sig samhli� a � 
anna�  starf hj�  Reykjav�kurborg, me�  leyfi yfirmanns, sbr. gr. 9.7.1. Ber 
honum a�  uppl� sa � ann sem tekur � kv� r� un um r� � ningu � s�� ara starfi�  um 
� a�  starf sem hann � egar gegnir. Ef n� r r� � ningarsamningur felur � s� r a�  
vikuleg vinnuskylda starfsmannsins ver� ur umfram 40 stundir, ber s�� ari 
r� � ningara� ila a�  grei� a � �  yfirvinnu.  

 Þessi grein taki gildi 1. ágúst 2006. 

9.3 R� � ningarsamningar 

9.3.1 Skriflegur r� � ningarsamningur skal ger� ur vi�  starfsmann vi�  upphaf 
r� � ningar. 
 r� � ningarsamningi skulu koma fram � ñ r uppl� singar sem skylt er 
a�  veita, sbr. “Samkomulag um skyldu vinnuveitanda til a�  ganga fr�  
skriflegum r� � ningarsamningum e� a skriflegri sta� festingu r� � ningar vi�  
starfsmenn” milli a� ila. 

Reykjavíkurborg áskilur sér sér rétt til að beita heimild til að staðfesta ráðningu 
starfsmanns með ráðningarbréfi við hópráðningar, t.d. vegna   sumarvinnu skólafólks. 

9.4  Fyrirframgreidd laun 

9.4.1 Starfsma� ur sem r� � inn er me�  � t�mabundinni r� � ningu og starfa�  hefur 
samfellt � eitt � r getur � ska�  eftir eins m� na� ar fyrirframgrei� slu launa.  

9.5 Vinnut�mi 

9.5.1 Yfirma� ur � kve� ur vinnut�ma � eirra starfsmanna sem starfa hj�  honum en 
honum ber a�  gera � a�  me�  tilliti til � kvñ � a laga, r� � ningarsamninga og 
kjarasamninga og me�  hli� sj� n af starfsmannastefnu Reykjav�kurborgar. 
 
r� � ningarsamningi skal tilgreina eftir hva� a vinnut�mafyrirkomulagi starfsma� ur 
vinnur. 

9.5.2 Skylt er starfsm� nnum a�  vinna yfirvinnu sem yfirma� ur telur nau� synlega. Þ�  
er engum starfsmanni, nema � eim er gegnir � ryggis� j� nustu, skylt a�  vinna 
meiri yfirvinnu � viku hverri en nemur fimmtungi af  ums� mdum vikulegum 
vinnut�ma. Yfirvinna skal eftir atvikum � kve� in � samr� � i vi�  starfsmann. 

9.5.3 Starfsma� ur �  r� tt �  sveigjanlegum vinnut�ma eftir � v� sem unnt er enda bitni 
sl�kt ekki �  � j� nustu stofnunar e� a fyrirtñ kis vi�  almenning e� a starfseminni 
a�  � � ru leyti. Ef yfirma� ur hafnar bei� ni starfsmanns er heimilt a�  bera � �  
� kv� r� un undir borgarstj� ra. 

9.5.4 Forst� � uma� ur stofnunar e� a fyrirtñ kis skal leitast vi�  a�  ver� a vi�  � skum 
starfsmanns sem vill minnka vi�  sig vinnu af fj� lskyldu� stñ � um. 

9.5.5 Falli ni� ur vinna �  verksta�  vegna ve� urs e� a annarra orsaka sem starfsmenn 
eiga enga s� k � , skal skylt a�  grei� a kaup fyrir fastan reglulegan vinnut�ma.  

9.6 Breytingar �  st� rfum 

9.6.1 Skylt er starfsmanni a�  hl�ta � v� a�  starfssvi�  hans s�  auki�  e� a � v� breytt, 
enda s�  � a�  nau� synlegt vegna skipulagsbreytingar � vi� komandi starfsgrein 
e� a af � � rum � stñ � um.  

9.6.2 Ennfremur er honum skylt a�  taka vi�  annarri sambñ rilegri st� � u, enda ver� i 
f� st laun hans og starfsskilyr� i ekki lakari vi�  breytinguna. 

9.7 Önnur st� rf starfsmanna  



 

9.7.1 	 � ur en starfsma� ur hyggst samhli� a starfi s�nu stofna til atvinnurekstrar, 
ganga � stj� rn atvinnufyrirtñ kis e� a taka vi�  starfi � � j� nustu annars a� ila gegn 
f� stum launum, ber honum a�  sk� ra forst� � umanni � eirrar stofnunar e� a 
fyrirtñ kis, sem hann vinnur hj� , fr�  � v� � � ur en til � ess getur komi� . Innan 
tveggja vikna skal starfsmanni sk� rt fr�  � v�, ef � � urnefnd starfsemi telst 
� samr� manleg st� � u hans og honum banna�  a�  hafa hana me�  h� ndum. 
Bera m�  sl�ka � kv� r� un undir borgarstj� ra.  

9.7.2 R� tt er a�  banna starfsmanni sl�ka starfsemi, sem � gr. 9.7.1 segir, ef � a�  er 
s�� ar leitt � lj� s, a�  h� n megi ekki saman fara starfi hans � � j� nustu 
borgarinnar. 

9.8 Áminning 

9.8.1 Ef starfsma� ur hefur s� nt � starfi s�nu � stundv�si e� a a� ra vanrñ kslu, � hl� � ni 
vi�  l� glegt bo�  e� a bann yfirmanns s�ns, vankunn� ttu e� a � vandvirkni � starfi, 
hefur ekki n� �  fullnñ gjandi � rangri � starfi, hefur veri�  � lva� ur a�  starfi e� a 
framkoma hans e� a afhafnir � � v� � ykja a�  � � ru leyti � sñ milegar, � hñ filegar 
e� a � samr� manlegar starfinu skal forst� � uma� ur stofnunar e� a fyrirtñ kis veita 
honum skriflega � minningu. 

9.8.2 Yfirma� ur skal gefa starfsmanni kost �  a�  tj�  sig um meintar � vir� ingar � � ur 
en � kv� r� un um � minningu er tekin. Starfsma� ur �  r� tt �  � v� a�  tj�  sig um 
tilefni � minningar � vi� urvist tr� na� armanns. Yfirma� ur skal kynna honum � ann 
r� tt.  

9.8.3 	 minning skal vera skrifleg. 
 � minningu skal tilgreina tilefni hennar og � �  
aflei� ingu a�  bñ ti starfsma� ur ekki r� �  sitt ver� i honum sagt upp. Ber a�  veita 
starfsmanni t�ma og tñ kifñ ri til � ess a�  bñ ta r� �  sitt � � ur en gripi�  er til 
uppsagnar. 

9.8.4 Ekki er skylt a�  veita starfsmanni � minningu og kost �  a�  tj�  sig um � stñ � ur 
uppsagnar � � ur en h� n tekur gildi, ef tilefni uppsagnar er ekki raki�  til 
starfsmannsins sj� lfs, s.s. vegna hagrñ � ingar � rekstri stofnunar e� a 
fyrirtñ kis. Ekki er � �  skylt a�  veita � minningu ef upps� gn m�  rekja til � stñ � na 
sem raktar eru � gr. 9.9.5 - 9.9.7. 

9.9 Upps� gn 

9.9.1 Upps� gn skal vera skrifleg og mi� ast vi�  m� na� arm� t. Óski starfsma� ur � ess 
skal veita honum skriflegan r� kstu� ning fyrir � kv� r� un um upps� gn. Óheimilt 
er a�  segja starfsmanni upp � n m� lefnalegra � stñ � na. Heimilt er a�  skj� ta 
� eirri � kv� r� un til ñ � ra stj� rns� sluvalds og er borgarstj� ri ñ � sta 
stj� rns� sluvald.  

9.9.2 Þegar starfsma� ur er r� � inn � t�mabundi�  skal uppsagnarfrestur vera � r�r 
m� nu� ir a�  loknum reynslut�ma, nema um lengri uppsagnarfrest s�  
s� rstaklega sami� . Gagnkvñ mur uppsagnarfrestur �  reynslut�ma skal vera 
einn m� nu� ur. S� mu reglur um uppsagnarfresti gilda um t�mabundnar 
r� � ningar. 

9.9.3 S�  starfsmanni sagt upp eftir a.m.k. 10 � ra samfellt starf hj�  stofnun e� a 
fyrirtñ ki Reykjav�kurborgar, er uppsagnarfrestur 4 m� nu� ir ef starfsma� ur er 
or� inn 55 � ra, 5 m� nu� ir ef hann er or� inn 60 � ra og 6 m� nu� ir � egar hann er 
or� inn 63 � ra. Starfsma� ur getur hins vegar sagt upp starfi s�nu me�  � riggja 
m� na� a fyrirvara.  



 

9.9.4 Uppsagnarfrestur t�mavinnumanna. 

9.9.4.1 Gagnkvñ mur uppsagnarfrestur t�mavinnumanna �  fyrstu 3 m� nu� um 
starfst�mans skal vera ein vika mi� a�  vi�  vikuskipti. Vikuskipti mi� ast vi�  
f� studag. Eftir � riggja m� na� a samfellt starf skal gagnkvñ mur uppsagnarfrestur 
vera einn m� nu� ur. 

9.9.5 Starfsmanni skal v�kja � r starfi fyrirvaralaust ef hann hefur veri�  sviptur me�  
fullna� ard� mi r� tti til a�  gegna � v� starfi. N�  hefur starfsma� ur veri�  sviptur 
� eim r� tti me�  d� mi � h� ra� i og skal � �  borgarstj� ri � kve� a hvort � a�  � kvñ � i 
d� msins skuli � egar koma til framkvñ mdar e� a fresta � v� � ar til r� � i�  ver� ur 
hvort honum skuli skj� ta til ñ � ra d� ms e� a � ar til � rlausn ñ � ra d� ms er 
fengin, enda hafi d� murinn ekki a�  geyma � kvñ � i um � etta atri� i. 

9.9.6 Starfsmanni skal og v�kja � r starfi fyrirvaralaust ef hann hefur j� ta�  a�  hafa 
gerst sekur um refsiver� a h� ttsemi, sem ñ tla m�  a�  hef� i � f� r me�  s� r 
sviptingu r� ttinda skv. 68. gr. almennra hegningarlaga.  

9.9.7 Starfsmanni skal v�kja � r starfi fyrirvaralaust ver� i hann uppv�s a�  gr� fu broti � 
starfi enda valdi vi� vera hans �  vinnusta�  � framhaldandi ska� a fyrir 
starfsemina, a� ra starfsmenn e� a vi� skiptavini. Fulltr� a st� ttarf� lags 
starfsmanns skal veittur kostur �  a�  kynna s� r sl�k m� l � � ur en � kv� r� un er 
tekin. 

9.10 Starfslok 

9.10.1 Starfsma� ur stofnunar e� a fyrirtñ kis Reykjav�kurborgar lñ tur af starfi eigi 
s�� ar en um nñ stu m� na� arm� t eftir a�  hann hefur n� �  70 � ra aldri � n 
s� rstakrar uppsagnar. 

9.10.2 Heimilt er yfirmanni a�  endurr� � a mann, sem n� �  hefur 70 � ra aldri og l� ti�  
hefur af f� stu starfi hj�  stofnun e� a fyrirtñ ki Reykjav�kurborgar skv. 9.10.1 � 
anna�  e� a sama starf �  t�mavinnukaupi, allt a�  h� lfu starfi, � n � ess a�  � a�  
hafi � hrif �  r� tt hans til t� ku l�feyris.   

9.10.3 Starfsma� ur, sem � skar a�  r� � a sig til vinnu eftir 70 � ra aldur samkvñ mt 
� essum skilm� lum, skal sñ kja um � a�  skriflega til yfirmanns vi� komandi 
stofnunar me�  3ja m� na� a fyrirvara. Starfsmanni skal hafa borist svar innan 
m� na� ar fr�  ums� kn.  S�  unnt a�  ver� a vi�  � sk starfsmanns skal r� � ning gilda 
� allt a�  tv�  � r til fyrstu m� na� arm� ta eftir a�  72 � ra aldri er n� � , nema annar 
hvor a� ili segi r� � ningunni upp me�  � riggja m� na� a uppsagnarfresti.   

9.10.4 	 kv� r� un um r� � ningu samkvñ mt 9.10.2 skal tekin af borgarstj� ra a�  fenginni 
ums� gn yfirmanns vi� komandi stofnunar.  

9.11 Samr� � snefnd 

9.11.1 Setja skal �  f� t samr� � snefnd samkvñ mt samkomulagi � essu. Skal h� n skipu�  
fulltr� um AS
 f� laga, BSRB og Bandalags h� sk� lamanna annars vegar og 
fulltr� um Reykjav�kurborgar hins vegar, � remur tilnefndum af hvorum a� ila og 
� remur til vara. Þegar til umfj� llunar er m� l sem snertir f� lagsmenn tiltekins 
f� lags er heimilt a�  kalla �  fund samr� � snefndarinnar fulltr� a f� lagsins. 
Samr� � snefndin skal fjalla um t� lkun og � tfñ rslu einstakra � kvñ � a 
samkomulags � essa. 

9.11.2 Um � �  starfsmenn sem fengu formlega fastr� � ningu � skilningi regluger� ar 
Reykjav�kurborgar um r� ttindi og skyldur starfsmanna Reykjav�kurborgar fyrir 1. 



 

ma� 1978 gilda um starfslok eftir � v� sem vi�  getur � tt efnis� kvñ � i 3. kafla 
regluger� ar um r� ttindi og skyldur starfsmanna Reykjav�kurborgar eins og � au 
st� � u fyrir gildist� ku samkomulags � essa. 



 

 

R� � ningarskilm� lar starfsmanna 
Reykjav�kurborgar 

samkvñ mt sam� ykkt borgarr� � s mars 2001. 

 
1. gr . Gildissvi�  

 Reglur � essar taka til allra starfsmanna Reykjav�kurborgar. 

 

2. gr. Skyldur  star fsmanna 

 Starfsmanni er skylt a�  rñkja starf sitt af al� �  og samviskusemi � hv�vetna. Hann skal gñta kurteisi, 
lipur� ar og r� tts� ni � starfi s�nu. Hann skal for� ast a�  hafast nokku�  � a�  a�  � starfi s�nu e� a utan 
� ess, sem varpa�  getur r� r�  �  � a�  starf e� a starfsgrein er hann vinnur vi� . 

 

 Starfsmanni er skylt a�  veita � eim sem til hans leita nau� synlega a� sto�  og lei� beiningar, � ar �  
me� al a�  benda � eim �  � a� , ef svo ber undir, hvert � eir skuli leita me�  erindi s�n.  

 Skylt er starfsmanni a�  hl� � a l� gmñtum fyrirskipunum yfirmanna um starf sitt. 

 

 Starfsmenn skulu koma stundv�slega til starfa. Yfirmenn skulu fylgjast me�  stundv�si starfsmanna.  

 

 Starfsmanni er skylt a�  vinna � n endurgjalds yfirvinnu � ann t�ma, er hann hefur veri�  fr�  starfi � n 
gildra forfalla e� a hl�ta � v� a�  dregi�  s�  af launum sem � v� nemur.  

 

 Hverjum starfsmanni er skylt a�  gñta � agmñlsku um atri� i, er hann fñr vitneskju um � starfi s�nu 
og leynt skulu fara samkv. l� gum, l� gmñtum fyrirmñlum yfirmanns e� a e� li m� lsins. 
� agnarskyldan helst, � 	 tt l� ti�  s�  af starfi. 

 

3. gr . Vanhñ fi 

 Um vanhñfi starfsmanns fer eftir � eim reglum er um vanhñfi gilda hj�  Reykjav�kurborg. 

 

4. gr . Gjafir  

 Starfsm� nnum er 	 heimilt a�  � iggja gjafir, fr�� indi, e� a � nnur hlunnindi fr�  vi� skiptam� nnum e� a 
� eim er leita � j	 nustu Reykjav�kurborgar ef almennt m�  l�ta �  � a�  sem endurgrei� slu fyrir grei� a 
e� a s� rstaka � j	 nustu, nema innan e� lilegra marka og um s�  a�  rñ � a 	 verulegar gjafir. Hafa skal 
samr� �  vi�  yfirmann ef vafi leikur �  hvort starfsmanni s�  heimilt a�  taka vi�  gj� f. 

 
 



 

10    R� ttur starfsmanna � fñ � ingarorlofi 

 

10.1 Gildissvi�  

10.1.1 Kafli � essi tekur til foreldris sem er � a.m.k. 25% starfi og starfa�  hefur � samfellt 
6 m� nu� i fyrir fñ � ingu barns s�ns hj�  hluta� eigandi launagrei� anda og er me�  
gilda r� � ningu vi�  upphaf orlofsins. 

10.2 R� ttarsta� a starfsmanna � fñ � ingarorlofi   

10.2.1 Um upps� fnun og vernd r� ttinda � fñ � ingarorlofi fer skv. 14. gr. laga um 
fñ � ingar- og foreldraorlof, � �  me�  � eirri vi� b� t sem talin er upp h� r �  eftir. 

10.2.2 Starfsma� ur sem hefur t� ku fñ � ingarorlofs telst skv. framangreindu vera leystur 
undan vinnuskyldu �  me� an �  fñ � ingarorlofi hans stendur, sbr. 29. gr. 
framangreindra laga.  

10.2.3 Starfsma� ur launagrei� anda sem er � fñ � ingarorlofi n� tur r� ttinda til grei� slu 
orlofs, desember- og orlofsuppb� tar. Starfsma� ur er � fram � � eim 
l�feyrissj� � i(um) sem hann hefur tilheyrt sem starfsma� ur launagrei� anda.  

10.2.4 Um grei� slu vegna fñ � ingarorlofs fer a�  � � ru leyti eftir l� gum um fñ � ingar- og 
foreldraorlof. 



 

11 R� ttur starfsmanna vegna veikinda og slysa  
 

11.1 Tilkynningar, vottor�  og � tlag� ur kostna� ur 

11.1.1 Ef starfsma� ur ver� ur � vinnufñ r vegna veikinda e� a slyss, skal hann � egar 
tilkynna � a�  yfirmanni s�num sem � kve� ur hvort lñ knisvottor� s skuli krafist og 
hvort � a�  skuli vera fr�  tr� na� arlñ kni hluta� eigandi stofnunar. Krefjast m�  
lñ knisvottor� s af starfsmanni vegna � vinnufñ rni hvenñ r sem forst� � umanni 
/yfirmanni stofnunar � ykir � � rf � .  

11.1.2 Ef starfsma� ur kemur ekki til starfa vegna veikinda e� a slyss � meira en 5 
vinnudaga samfleytt, skal hann sanna � vinnufñ rni s�na me�  lñ knisvottor� i.  Ef 
um er a�  rñ � a endurteknar fjarvistir starfsmanns, skal hann sanna � vinnufñ rni 
s�na me�  lñ knisvottor� i eftir n� nari � kv� r� un forst� � umanns/yfirmanns. 

11.1.3 Ef starfsma� ur er � vinnufñ r vegna veikinda e� a slyss um langan t�ma, skal 
hann endurn� ja lñ knisvottor�  sitt eftir n� nari � kv� r� un forst� � umanns/yfirmanns 
en � �  ekki sjaldnar en m� na� arlega.  Fr�  � essu m�  � �  veita undan� � gu eftir 
till� gu tr� na� arlñ knis ef hann telur au� sñ tt a�  um lengri veikindafjarvist ver� i 
a�  rñ � a. 

11.1.4 Skylt er starfsmanni sem er � vinnufñ r vegna veikinda e� a slyss a�  gangast 
undir hverja � �  venjulega og vi� urkennda lñ knisranns� kn sem tr� na� arlñ knir 
kann a�  telja nau� synlega til � ess a�  skori�  ver� i � r � v� hvort forf� ll s� u l� gmñ t, 
enda s�  kostna� ur vegna vi� tals vi�  lñ kni og nau� synlegra lñ knisranns� kna 
greidd af vinnuveitanda. 

11.1.5  Endurgrei� a skal starfsmanni gjald vegna lñ knisvottor� a sem krafist er skv. gr. 
11.1.3-11.1.5. Sama gildir um vi� tal hj�  lñ kni vegna � flunar vottor� s. 

11.1.6 Vinnuveitandi grei� i starfsmanni � au � tgj� ld sem starfsma� ur hefur or� i�  fyrir af 
v� ldum slyss �  vinnusta�  og slysatryggingar almannatrygginga bñ ta ekki skv. 
27. gr. laga nr. 117/1993 um almannatryggingar. 

11.2 R� ttur til launa vegna veikinda og slysa 

11.2.1 Starfsma� ur sem r� � inn er til starfa �  m� na� arlaunum skv. gr. 1.1.1 � 
kjarasamningi � a.m.k. 2 m� nu� i, skal halda launum skv. gr. 11.2.7 og 11.2.8 
svo lengi sem veikindadagar hans, taldir � almanaksd� gum, ver� a ekki fleiri �  
hverjum 12 m� nu� um en h� r segir: 

Starfst�mi    Fj� ldi daga 
0- 3 m� nu� i � starfi  14 dagar 



 

Nñ stu 3 m� nu� i � starfi 35 dagar 
Eftir 6 m� nu� i � starfi 119 dagar 
Eftir 1 � r � starfi  133 dagar 
Eftir 7 � r � starfi  175 dagar 

11.2.1.1 Vi�  framantalinn r� tt bñ tist auk � ess r� ttur til m� na� arlauna skv. gr. 1.1.1 � 
kjarasamningi � 13 vikur e� a 91 dag ef � vinnufñ rni stafar af vinnuslysi e� a 
atvinnusj� kd� mi.  Vi�  � essi laun bñ tast ekki grei� slur skv. gr. . 11.2.7 - 11.2.8. 

Starfst�mi   Fj� ldi daga 
Eftir 12 � r � starfi  273 dagar 
Eftir 18 � r � starfi  360 dagar 

11.2.1.2  Laun grei� ast � �  ekki lengur en r� � ningu er ñ tla�  a�  standa nema � egar um 
vinnuslys er a�  rñ � a, � �  heldur starfsma� ur grei� slum � ar til hann telst vinnufñ r 
e� a hann tñ mir r� tt sinn til launa hvort sem fyrr nñ st. 

11.2.2 Starfsma� ur sem r� � inn er � t�mavinnu, sbr. � �  gr. 11.2.3, e� a er r� � inn 
skemur en 2 m� nu� i, skal halda launum skv. gr. 11.2.7 og 11.2.8 svo lengi 
sem veikindadagar hans, taldir � almanaksd� gum, ver� a ekki fleiri �  hverjum 
12 m� nu� um en h� r segir: 

	  1. m� nu� i � starfi   2 dagar 
	  2. m� nu� i � starfi   4 dagar 
	  3. m� nu� i � starfi   6 dagar 
Eftir 3 m� nu� i � starfi  14 dagar 
Eftir 6 m� nu� i � starfi   30 dagar 

11.2.2.1  Vi�  framantalinn r� tt bñ tist auk � ess r� ttur til dagvinnulauna � 13 vikur e� a 91 
dag ef � vinnufñ rni stafar af vinnuslysi e� a atvinnusj� kd� mi. Vi�  � essi laun 
bñ tast ekki grei� slur skv. gr. 11.2.7 og 11.2.8. 

11.2.2.2 Laun grei� ast � �  ekki lengur en r� � ningu er ñ tla�  a�  standa nema � egar um 
vinnuslys er a�  rñ � a, � �  heldur starfsma� ur grei� slum � ar til hann telst vinnufñ r 
e� a hann tñ mir r� tt sinn til launa hvort sem fyrr nñ st. 

11.2.3 R� ttur eftirlauna� ega � t�mavinnu e� a annars konar vinnu, til launa vegna  
� vinnufñ rni af v� ldum veikinda e� a slysa skal vera 1 m� nu� ur �  hverjum 12 
m� nu� um. Laun � veikindum skal mi� a vi�  me� altal dagvinnulauna s�� ustu 3 
m� nu� i fyrir veikindi.  

11.2.3.1 Laun grei� ast � �  ekki lengur en r� � ningu er ñ tla�  a�  standa. 

11.2.4  Starfsma� ur sem skilar vinnuskyldu sinni � reglubundi�  e� a me�  � � rum 
hñ tti en dagvinnuma� ur � reglubundinni vinnu, skal teljast hafa veri�  
fjarverandi � eina viku � egar hann hefur veri�  � vinnufñ r vegna veikinda e� a 
slysa sem nemur vikulegri vinnuskyldu hans og hlutfallslega � egar um styttri 
e� a lengri fjarvist vegna � vinnufñ rni er a�  rñ � a. 

11.2.5 Vi�  mat �  � vinnslur� tti starfsmanns skv. gr. 11.2.1 skal auk � j� nustualdurs hj�  
vi� komandi launagrei� anda einnig telja � j� nustualdur hj�  stofnunum r�kis, 
sveitarf� l� gum og sj� lfseignarstofnunum sem kosta� ar eru a�  meirihluta til af 
almannaf� .  Enda er � tt vi�  starfst�ma �  kj� rum skv. � essum kjarasamningi 
e� a kjarasamningum opinberra starfsmanna. 

11.2.6 	  fyrstu 3 m� nu� um samfelldrar r� � ningar skal � �  fyrri � j� nustualdur 
samkvñ mt � essari grein ekki metinn nema a�  vi� komandi starfsma� ur hafi 



 

samfelldan � j� nustualdur hj�  framangreindum launagrei� endum � 12 m� nu� i 
e� a meira.  

11.2.7 
 fyrstu viku veikinda- og slysaforfalla e� a � ann t�ma sem svarar til einnar viku 
vinnuskyldu starfsmanns grei� ast auk m� na� arlauna skv. gr. 1.1.1 � kjara-
samningi, fastar grei� slur svo sem fyrir yfirvinnu, vakta-, gñ sluvakta- og 
� � ñ ginda� lag og grei� slur fyrir ey� ur � vinnut�ma enda s�  um a�  rñ � a 
fyrirfram � kve� inn vinnut�ma samkvñ mt reglubundnum v� ktum e� a 
reglubundinni vinnu starfsmanns sem sta� i�  hefur � 12 almanaksm� nu� i e� a 
lengur e� a er ñ tla�  a�  standa a.m.k. svo lengi.  

11.2.8 Eftir fyrstu viku veikinda- og slysaforfalla e� a � ann t�ma sem svarar til einnar 
viku vinnuskyldu starfsmanns, skal hann auk launa sem greidd ver� a skv. gr. 
11.2.7, f�  greitt me� altal � eirra yfirvinnustunda sem hann f� kk greiddar s�� ustu 
12 m� na� arleg uppgj� rst�mabil yfirvinnu e� a s�� ustu 12 heilu 
almanaksm� nu� ina. Vi�  � treikning yfirvinnustunda samkvñ mt � essari grein 
skal ekki telja me�  � ñ r yfirvinnustundir sem greiddar hafa veri�  skv. gr. 11.2.7. 

11.2.9 Starfsma� ur sk� la og annarra stofnana � ar sem venjuleg starfsemi liggur ni� ri 
hluta � rsins, skal � sta�  reglu � essarar a� eins f�  greidda a� ra yfirvinnu en 
greinir � gr.  11.2.7 � �  m� nu� i sem venjuleg starfsemi fer fram og skal 
yfirvinnustundafj� ldinn � kve� inn me�  � v� a�  finna m� na� arlegt me� altal � eirra 
tilfallandi yfirvinnustunda sem hann f� kk greiddar s�� ustu 9 heilu starfsm� nu� i 
stofnunarinnar e� a samsvarandi t�malengd ef starfsm� nu� ir eru fñ rri e� a fleiri. 

11.2.10 Ef starfsma� ur er fjarverandi vegna orlofs �  vi� mi� unart�mabili skv. gr. 
9.2.7, skal telja a�  hann hafi sama me� altal yfirvinnu orlofsdagana og hinn 
hluta t�mabilsins. 

11.2.11 Ver� i starfsma� ur � vinnufñ r af v� ldum slyss �  vinnusta�  e� a �  e� lilegri 
lei�  til e� a fr�  vinnu, grei� ast laun skv. gr. 11.2.8 fr�  upphafi fjarvistanna. 

11.2.12 Ef starfsma� ur a�  lñ knisr� � i og me�  leyfi forst� � umanns vinnur skert 
starf vegna slyss e� a veikinda, skal mi� a grei� slu veikindalauna fyrir dagvinnu 
vi�  � a�  starfshlutfall sem vantar �  a�  hann sinni fullu starfi. 

11.3 Starfshñ fnisvottor�  

11.3.1 Starfsma� ur sem veri�  hefur � vinnufñ r vegna veikinda e� a slysa samfellt � 1 
m� nu�  e� a lengur, m�  ekki hefja starf a�  n� ju nema lñ knir votti a�  heilsa hans 
leyfi.  Krefjast m�  vottor� s tr� na� arlñ knis hluta� eigandi stofnunar. 

11.4 Lausn fr�  st� rfum vegna endurtekinnar e� a langvarandi � vinnufñ rni 
vegna veikinda e� a slysa 

11.4.1 Ef starfsma� ur er � vinnufñ r vegna veikinda e� a slysa svo m� nu� um skiptir �  
hverju � ri um fimm � ra t�mabil og ekki er sk� laust votta�  samkvñ mt � kvñ � um 
gr. 11.3.1 a�  hann hafi fengi�  heilsub� t sem ñ tla megi varanlega, m�  leysa 
hann fr�  st� rfum vegna heilsubrests. 

11.4.2  Þegar starfsma� ur hefur veri�  samfellt fr�  vinnu vegna veikinda e� a slysa 
launalaust � jafnlangan t�ma og � ann t�ma er hann � tti r� tt �  a�  halda launum � 
fjarveru sinni skv. gr. 11.2.1, m�  leysa hann fr�  st� rfum vegna heilsubrests. 

11.4.3 Ekki skulu framangreind � kvñ � i um veikinda- og slysaforf� ll vera � v� til 
fyrirst� � u a�  starfsma� ur l� ti af st� rfum er hann � skar � ess ef hann er 



 

samkvñ mt lñ knisvottor� i or� inn varanlega � fñ r um a�  gegna starfi vegna 
vanheilsu. Krefjast m�  vottor� s tr� na� arlñ knis hluta� eigandi stofnunar. 

11.5  Sumarvinna sk� laf� lks 

11.5.1 Starfsmenn � st� rfum er tilheyra sumarvinnu sk� laf� lks eiga r� tt �  leyfi og 
launum � veikindum � 2 daga fyrir hvern unninn m� nu� . 

11.6 Lausnarlaun og laun til maka l� tins starfsmanns 

11.6.1 Þegar starfsma� ur er leystur fr�  st� rfum skv. gr. 11.4.1-11.4.3, skal hann halda 
f� stum launum skv. gr. 11.2.7  � 3 m� nu� i. 

11.6.2 Sama gildir um grei� slu vegna l� tins starfsmanns ef hinn l� tni var � hj� skap, 
sta� festri samvist, skr� � ri samb� �  e� a samb� �  sem a�  � � ru leyti m�  jafna til 
hj� skapar � merkingu 44. gr. almannatryggingalaga nr. 117/1993. 

11.6.3 Þegar starfsmanni er veitt lausn skv. gr. 11.4.1-11.4.3 e� a hann andast, skal 
grei� a laun hans, svo sem ella hef� i veri�  gert, til loka lausnar- e� a 
andl� tsm� na� ar � � ur en laun skv. gr. 11.6.1 og 11.6.2 koma til � lita. Þetta �  � �  
ekki vi�  ef launagrei� slum hefur � � ur loki� , t.d. vegna � ess a�  r� ttur til launa � 
veikindum skv. gr. 11.2.1-11.2.12 var tñ mdur. 

11.7 Skr� ning veikindadaga 

11.7.1 Halda skal skr�  yfir veikindadaga starfsmanns vi�  hverja stofnun. Ef starfsma� ur 
flyst milli starfa, skal leggja saman veikindadaga hans � b� � um st� rfum eftir � v� 
sem vi�  � .  

11.8 Veikindi og slysaforf� ll � fñ � ingarorlofi 

11.8.1 Veikindat�mi starfsmanns � fñ � ingarorlofi telst ekki til veikindaforfalla og �  
starfsma� ur ekki r� tt til launa � veikinda- og slysatilvikum � ann t�ma. 

11.9 Veikindi barna yngri en 13 � ra 

11.9.1 Anna�  foreldri �  r� tt �  a�  vera fr�  vinnu � samtals 10 vinnudaga (80 
vinnuskyldustundir mi� a�  vi�  fullt starf) �  hverju almanaks� ri vegna veikinda 
barna sinna undir 13 � ra aldri, enda ver� i annarri um� nnun ekki vi�  komi� . 
 
� essum fjarvistum skal grei� a starfsmanni dagvinnulaun og vakta� lag skv. 
reglubundinni var� skr� /vaktskr� . R� ttur � essi hefur ekki � hrif �  r� tt starfsmanns 
skv. � � rum greinum. 

11.10 Um fj� lskyldu- og styrktarsj� �  

11.10.1 Fj� lskyldu- og styrktarsj� � ur hefur � a�  hlutverk a� : 

-  A�  taka vi�  i� gj� ldum launagrei� anda og � vaxta � au, 
-  A�  taka vi�  ums	 knum um grei� slur til f� lagsmanna,  
-  A�  taka � kvar� anir um frekari r� � st� fun fj� rmuna sj	 � sins skv. n� nari  � kv� r� un 

sj	 � sstj	 rnar.  



 

11.10.2 Reikningar fj� lskyldu- og styrktarsj� � s 

11.10.2.1 Reikningar sj� � sins skulu endursko� a� ir � rlega af l� ggiltum 
endursko� anda og sendir launagrei� endum sem grei� a til sj� � sins. 

11.10.3 I� gjaldagrei� slur launagrei� anda � fj� lskyldu- og styrktarsj� � . I� gjald 
launagrei� anda skal nema 0,55% af heildarlaunum � eirra starfsmanna sem falla 
undir samkomulag � etta. I� gjaldi�  skal greitt m� na� arlega eftir�  skv. � treikningi 
launagrei� anda. 

Þetta ákvæði tekur gildi m.v. 1. janúar 2005. 

11.10.4 Hva�  var� ar brottfall fyrri reglna, endursko� unar� kvñ � i og gildist� ku v�sast til 
samkomulags SV annars vegar og fj� rm� lar� � herra, f.h. r�kissj� � s, 
Reykjav�kurborgar og Launanefndar sveitarf� laga hins vegar, um tiltekin atri� i er 
var� a r� ttindi starfsmanna, sem undirrita�  var 27. n� vember 2000. 

 



 

12    Frñ � slum� l 
 

(� breyttur) 

 

 



 

13    Afleysingar 

13.1 Sta� genglar 

13.1.1 A� ilar eru um � a�  samm� la, a�  eigi � urfi a�  jafna� i a�  fela starfsmanni 
s� rstaklega a�  gegna starfi yfirmanns nema fjarvera yfirmanns vari lengur en 5 
vinnudaga samfellt. 

13.2 Launa�  sta� gengilsstarf 

13.2.1 S�  a� alstarf starfsmannsins launa�  sem sta� gengilsstarf yfirmanns, ber 
starfsmanninum laun skv. flokki yfirmanns, gegni hann starfi hans lengur en 4 
vikur samfellt e� a hafi hann gengt starfi yfirmanns lengur en 6 vikur �  hverjum 
12 m� nu� um. Laun skv. flokki yfirmanns grei� ast einungis fr�  lokum nefndra 4 
e� a 6 vikna. 

13.3 A� rir sta� genglar 

13.3.1 Starfsma� ur, sem ekki er � st� � u sta� gengils yfirmanns, en er fali�  a�  gegna 
st� rfum yfirmanns � forf� llum hans e� a st� rfum annars hñ rra launa� s 
starfsmanns, skal taka laun skv. launaflokki hins forfalla� a starfsmanns � ann 
t�ma, er hann gegnir starfi hans. 

 

 



 

14     I� gjaldagrei� slur og launase� ill 
 

14.1 Grei� slur � l�feyrissj� � i 

14.1.1 Starfsma� ur, 16 � ra til 70 � ra, skal grei� a 4% af heildarlaunum � A deild 
L�feyrissj� � s starfsmanna sveitarf� laga. Launagrei� andi skuldbindur sig til a�  
grei� a til A deildar � a�  m� tframlag sem nau� synlegt er til a�  standa undir 
skilgreindum r� ttindum � A deild sj� � sins, sem var � upphafi 11,5%. Kj� si 
sj� � f� lagi � A deild a�  fñ ra sig � V deild sj� � sins skal i� gjald hans vera 4% en 
m� tframlag launagrei� anda 11,5% af heildarlaunum.  

14.1.2 Þeir starfsmenn sem eiga a� ild a�  L�feyrissj� � i starfsmanna Reykjav�kurborgar 
eiga r� tt til � framhaldandi a� ildar a�  � eim sj� � i � r� tt fyrir gr. 0 

14.1.3 
 � eim tilvikum sem starfsma� ur leggur til vi� b� tarframlag � s� reignarsj� � , grei� ir 
vinnuveitandi framlag �  m� ti allt a�  2% gegn 2% framlagi starfsmanns. 

Gildistaka m.v. 1. janúar 2005. Réttur starfsmanns til afturvirks mótframlags er háður því 
að hann taki ákvörðun um að nýta sér hann fyrir 31. desember 2005. Reykjavíkurborg 
greiðir ekki vaxtakostnað vegna afturvirks mótframlags.   

14.2 Grei� slur � fj� lskyldu- og styrktarsj� �  

14.2.1 Launagrei� andi grei� ir 0,55% af heildarlaunum starfsmanns � fj� lskyldu- og 
styrktarsj� �  m.a. til a�  standa straum af veikinda- og sj� krakostna� i, 
sbr.11.10.3. 

14.3 Grei� slur � orlofsheimilasj� �   

14.3.1 Reykjav�kurborg skal grei� a s� rstakt gjald er nemi 0,3% af heildarlaunum 
starfsmanns � orlofsheimilasj� �  st� ttarf� lagsins. Hlutverk orlofsheimilasj� � s er 
a�  stu� la a�  byggingu orlofsheimila og au� velda f� lagsm� nnum a�  nj� ta 
orlofsdvalar. 

14.4 Grei� slur � starfsmenntunarsj� �  

14.4.1 Reykjav�kurborg grei� ir s� rstakt gjald � starfsmenntunar- og starfs� r� unarsj� �  
st� ttarf� lagsins er nemi 0,22% af dagvinnulaunum.  

14.5 Grei� slur � v�sindasj� �  

14.5.1 Reykjav�kurborg grei� ir s� rstakt gjald � v�sindasj� �  st� ttarf� lagsins er nemi 
1,5% af dagvinnulaunum.  

1.12 Skil �  i� gj� ldum 

14.5.2 I� gj� ldum til l�feyrissj� � s, fj� lskyldu- og styrktarsj� � s, orlofsheimilasj� � s og 
starfsmenntunar- og starfs� r� unarsj� � s og v�sindasj� �  skal skila m� na� arlega. 

Iðgjöld eru ekki greidd af útlögðum kostnaði s.s. vegna verkfærapeninga, vinnu-
fatnaðar eða greiðslum dagpeninga og akstursgjalds. 

 

14.6 F� lagsgj� ld 

14.6.1 Reykjav�kurborg tekur a�  s� r a�  halda eftir af kaupi starfsmanns f� lagsgj� ldum 
til st� ttarf� lagsins og gera m� na� arlega skil �  � eim til f� lagsins. Breytingar �  



 

hundra� shluta f� lagsgjalda skulu tilkynntar starfsmannahaldinu skriflega a.m.k. 
fj� rum vikum fyrir virkni � eirra � launakerfinu. Breytingar mi� ist vi�  m� na� am� t. 

14.7 Launase� ill 

14.7.1 Vi�  grei� slu launa til starfsmanns �  hann r� tt �  a�  f�  launase� il merktan nafni 
s�nu. 	  launase� li starfsmanns skulu tilgreind starfslaun a�  vi� bñ ttum 
hñ fnislaunum, � rangurslaun, vakta� lag, fj� ldi yfirvinnustunda, yfirvinnulaun og 
heildarlaun � a�  t�mabil sem grei� slan tekur til, svo og sundurli� un allra 
fr� dr� ttarli� a sem lei� a til � tgreiddrar launafj� rhñ � ar. 	  launase� li skal jafnframt 
geta fr�t� kur� ttar sem starfsma� ur hefur � � last vegna “Samnings um � kve� na 
� ñ tti er var� a skipulag vinnut�ma.” 

 



 

15   Tr� na� armenn  

 

15.1 Kosning tr� na� armanna 

15.1.1 Starfsm� nnum er heimilt a�  kj� sa tr� na� armann �  vinnusta�  � samrñ mi vi�  
� kvñ � i laga nr. 94/1986 um kjarasamninga opinberra starfsmanna. 

15.1.2 Tr� na� armenn ver� a eigi kosnir e� a tilnefndir til lengri t�ma en tveggja � ra � 
senn. 

15.2 St� rf tr� na� armanna 

15.2.1 Tr� na� arm� nnum �  vinnusta�  skal � samr� � i vi�  yfirmenn heimilt a�  verja, eftir 
� v� sem � � rf krefur, t�ma til starfa sem � eim kunna a�  ver� a falin af 
starfsm� nnum �  vi� komandi vinnusta�  og/e� a st� ttarf� laginu vegna starfa 
sinnar sem tr� na� armenn og skulu laun � eirra ekki sker� ast af � eim s� kum. 

15.3 G� gn sem tr� na� armenn hafa a� gang a�  

15.3.1 Tr� na� arm� nnum skal heimilt � sambandi vi�  � greiningsefni a�  yfirfara g� gn og 
vinnusk� rslur sem � greiningsefni�  var� ar. Fara skal me�  sl�kar uppl� singar sem 
tr� na� arm� l. 

15.4 A� sta� a tr� na� armanna 

15.4.1 Tr� na� armenn �  vinnusta�  skulu hafa a� gang a�  lñ stri hirslu og a� gang a�  
s�ma � samr� � i vi�  yfirmenn. 

15.5 Kvartanir tr� na� armanna 

15.5.1 Tr� na� armenn skulu bera kvartanir starfsf� lks upp vi�  nñ sta yfirmann e� a 
annan fyrirsvarsmann stofnunar � � ur en leita�  er til annarra a� ila. 

15.6 Vinnusta� afundir 

15.6.1 Tr� na� arm� nnum hj�  hverri stofnun skal heimilt a�  bo� a til fundar me�  
starfsf� lki tvisvar sinnum �  � ri � vinnut�ma �  vinnusta� .  Fundirnir hefjist einni 
klst. fyrir lok dagvinnut�ma eftir � v� sem vi�  ver� ur komi� .  Til fundanna skal 
bo� a�  � samr� � i vi�  st� ttarf� lagi�  og fyrirsvarsmenn stofnunarinnar me�  � riggja 
daga fyrirvara nema fundarefni�  s�  mj� g br� nt og � beinum tengslum vi�  
vandam� l �  vinnusta� num. Þ�  nñ gir eins dags fyrirvari. Laun starfsmanna 
sker� ist eigi af � essum s� kum fyrstu klukkustund fundart�mans. 

15.7 Þing, fundir, r� � stefnur og n� mskei�   

15.7.1 Tr� na� arm� nnum skal heimilt a�  sñ kja � ing, fundi, r� � stefnur og n� mskei�  �  
vegum st� ttarf� lagsins � allt a�  eina viku einu sinni �  � ri � n sker� ingar �  
reglubundnum launum. Tilkynna skal yfirmanni um sl�kar fjarvistir me�  a.m.k. 
viku fyrirvara. 

15.8 St� rf vi�  kjarasamningsger�  

15.8.1 Þeir f� lagsmenn sem kj� rnir eru � samninganefnd st� ttarf� lagsins, skulu f�  leyfi 
til a�  sinna � v� verkefni � n sker� ingar �  reglubundnum launum.  Tilkynna skal 



 

samninganefnd Reykjav�kurborgar hverjir sitja � samninganefnd f� lagsins og 
yfirmanni �  vinnusta�  um sl�kar fjarvistir me�  e� lilegum fyrirvara. 

15.9 Vernd tr� na� armanna � starfi 

15.9.1 Tr� na� armenn skulu � engu gjalda � ess hj�  yfirm� nnum stofnunar a�  hann beri 
fram kvartanir fyrir h� nd starfsmanna. 

15.9.2  Óheimilt er a�  segja tr� na� arm� nnum upp vinnu vegna starfa � eirra sem 
tr� na� armanna e� a l� ta � �  �  nokkurn annan h� tt gjalda � ess a�  st� ttarf� lagi�  
hefur fali�  � eim a�  gegna tr� na� armannsst� rfum fyrir sig. 

15.10 Tr� na� armannan� mskei�  

15.10.1 Tr� na� arm� nnum �  vinnusta�  skal gefinn kostur �  a�  sñ kja n� mskei�  sem 
mi� a a�  � v� a�  gera � �  hñ fari � starfi.  Þeir sem n� mskei� in sñ kja, skulu halda 
reglubundnum launum � allt a�  eina viku �  � ri.   



 

16 Samstarfsnefnd og starfsmatsnefnd  
 
 

16.1 Samstarfsnefnd 

16.1.1 Samningsa� ilar skulu hvor um sig tilnefna 2 menn og 2 til vara � samstarfsnefnd.  

16.1.2 Meginhlutverk samstarfsnefndar er a�  koma �  s� ttum � � greiningsm� lum sem 
r�sa kunna � t af samningi � essum. L� gbundi�  hlutverk samstarfsnefndar er a�  
fjalla um r� � un n� rra starfa �  samningssvi�  st� ttarf� lagsins. Nefndin getur fjalla�  
um hvers kyns � litaefni var� andi efni kjarasamningsins sem annar hvor 
samningsa� ila k� s a�  taka upp i nefndinni.  

16.1.3 Hvor a� ili um sig getur skoti�  m� lum til nefndarinnar og kalla�  hana til starfa. 
Beina skal erindi til gagna� ila me�  skriflegum hñ tti. Gagna� ili skal koma �  
samstarfsnefndarfundi svo flj� tt sem au� i�  ver� ur en � �  ekki s�� ar en fj� rum 
vikum eftir a�  erindi�  berst. Samstarfsnefnd skal svara erindum innan 5 vikna fr�  
� v� a�  � au voru fyrst borin formlega fram �  fundi nefndarinnar. Ver� i 
samstarfsnefnd samm� la um breytingar �  r� � un e� a � � ru � v� sem til hennar 
hefur veri�  v�sa� , skal s�  breyting gilda fr�  og me�  nñ stu m� na� am� tum eftir 
a�  erindi�  � samt nau� synlegum m� lsg� gnum var lagt fram � nefndinni nema a�  
um anna�  s�  s� rstaklega sami� .     

Bókun 3 

16.2 Starfsmatsnefnd 

16.2.1 Starfsmatsnefnd er skipu�  annars vegar � remur fulltr� um st� ttarf� laga sem 
sami�  hafa um starfsmatskerfi�  SAMSTARF, � .e. fulltr� um hluta� eigandi 
st� ttarf� laga h� sk� lamanna, Starfsmannaf� lags Reykjav�kurborgar og Eflingar - 
st� ttarf� lags og hins vegar � remur fulltr� um Reykjav�kurborgar.  

16.2.2 Hlutverk starfsmatsnefndar er a�  a� laga starfsmatskerfi� , hafa umsj� n me�  
framkvñ md � ess og fjalla um � greiningsm� l sem upp kunna a�  koma. 
Starfsmatsnefnd fjallar um mat �  n� jum st� rfum, endurmat �  st� rfum og � fr� janir 
�  fyrri r� � un eftir reglum sem h� n setur �  grundvelli SAMSTARFS. 

 
 
 



 

17     Gildist� ku� kvñ � i  
 

17.1 Gildist�mi 

17.1.1 Samningur � essi gildir fr�  1. febr� ar 2006 til og me�  31. okt� ber 2008 og 
rennur � �  � t � n frekari fyrirvara. 

17.1.2 	 kvñ � i gr. 1.1, 1.2 og 1.3 gilda me�  afturvirkum hñ tti fr�  upphafi samnings 
� essa en koma ekki til framkvñ mdar fyrr en a�  afloknu starfsmati skv. gr. 1.3.1. 

17.1.3 Samningsa� ilar eru samm� la um � a�  markmi�  a�  st� � ugleiki geti haldist � 
�slensku efnahagsl�fi. Komi til � ess a�  kaupm� ttur launa samkvñ mt samningi 
� essum ver� i � okt� ber 2007 or� inn a�  me� altali fyrir samningst�mabili�  mun 
lakari en � � � rum kjarasamningum sveitarf� laga me�  hli� stñ � an gildist�ma skulu 
samningsa� ilar bera saman forsendur og ef tilefni er til gera till� gur um 
vi� br� g� . Samanbur� ar� rin eru 2006 og 2007. N� ist ekki samkomulag um 
vi� br� g�  getur hvor a� ili um sig sagt upp samningi � essum me�  tveggja 
m� na� a fyrirvara og kemur � �  ekki til framkvñ mda hñ kkun skv. 1.1.3. 

17.1.4 Samningsa� ilar skulu bera samning � ennan upp �  l� gformlegan h� tt. 
Atkvñ � isbñ rir f� lagsmenn st� ttarf� lagsins um samning � ennan eru einungis 
� eir sem starfa hj�  Reykjav�kurborg.  

 
 



 

Fylgiskjal II:  Launat� flur �  samningst�ma 
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Fylgiskjal III:  Vinnureglur um � vinnslu og t� ku helgidagafr�s  skv. gr. 
2.5.6 

 
 

 
1. � vinnsla mi� ast vi�  almanaks� ri� .  S�  stundafj� ldi sem tilgreindur er � vi� komandi 

samningsgrein, mi� ast vi�  fulla vinnu allt � ri� .  � egar um fasta starfsmenn er a�  
rñ � a e� a starfsmenn sem r� � nir eru til a.m.k. eins � rs, skal a�  jafna� i mi� a vi�  a�  
helgidagafr� � vinnist eftir m� na� afj� lda � starfi og telst � vinnslan vera 7,33 klst. �  
m� nu� i mi� a�  vi�  fullt starf og hlutfallslega fyrir hlutastarf e� a starf hluta � r � ri 

 
1.2 Veikindi �  � vinnslut�ma.  Vi�  � vinnslu helgidagafr�s sker� a veikindi ekki fr�i� . 
1.3 Fñ � ingarorlof.  Engin � vinnsla reiknast � fñ � ingarorlofi. 
1.4 Launa�  leyfi �  � vinnslut�ma.  Engin � vinnsla reiknast � launu� um leyfum a�  

fr� t� ldu orlofi og helgidaga- e� a gñ sluvaktafr�i. 
 
2. Taka fr�sins mi� ast vi�  nñ sta almanaks� r eftir � vinnslu� r.  �  sumarorlofst�ma ber 

a�  taka sumarorlof �  undan � � rum fr�um. 
 

2.1 Veikindi vi�  t� ku fr�s.  Um � au gilda s� mu reglur og um veikindi � orlofi, � .e.a.s. 
a�  tilkynna skal veikindin eins flj� tt og au� i�  er og sta� festa � au s�� an me�  
lñ knisvottor� i, sbr. gr. 4.8.1 � kjarasamningi.  A�  � � rum kosti eru � au ekki tekin 
gild. 

 
3. Framlenging t� ku.  Heimilt skal a�  framlengja t� kut�mabil helgidagafr�s um allt a�  2 

m� nu� i vegna veikinda e� a a� stñ � na �  deild/stofnun.  Ver� i t� ku fr�sins ekki loki�  
innan 14 m� na� a, skal grei� a eftirst� � var � ess sem hlutfall af m� na� arlaunum 1. 
apr�l � r hvert. 

 
3.1 Langvarandi veikindi �  t� kut�mabili.  Ef um langvarandi veikindi �  t� kut�mabili er 

a�  rñ � a, � .e. � einn m� nu�  e� a lengur, skal t� kut�mabil lengjast um jafn langan 
t�ma. 

3.2 Fñ � ingarorlof �  t� kut�mabili.  Lengja skal t� kut�mabil fr�a um allt a�  jafn l� ngum 
t�ma og fjarvera vegna fñ � ingarorlofs. 

 
4. Fyrning fr�a.  Helgidagafr� fyrnist ekki, sbr. tl. 3 h	 r �  undan. 
 
5. Starfslok.  � unni�  � teki�  fr� er reikna�  sem hlutfall af m� na� arlaunum og greitt vi�  

starfslok.  Semja m�  um t� ku sl�ks fr�s �  uppsagnarfresti ef hñ gt er a�  koma � v� vi�  
vegna starfsemi stofnunar.  Ekki skal nota � tekin fr� til a�  lengja uppsagnarfrest 
starfsmanns. 

 
6. Yfirlit.  Stofnanir skulu leggja fram yfirlit um � vinnslu og t� ku fr�a a.m.k. tvisvar �  � ri, 

sem nñ st febr� ar og okt� ber � r hvert. 
 



 

Fylgiskjal IV:  Reglur um V�sindasj� �   
 
1. gr. 
Sj� � urinn heitir V�sindasj� � ur S
 og starfar hann me�  � v� skipulagi og markmi� i sem segir � reglum 
� essum. Heimili sj� � sins og varnar� ing er � Reykjav�k. 
 
2. gr. 
Markmi�  sj� � sins er a�  styrkja fj� rhagslegan grundv� ll s�menntunar og endurmenntunar fyrir 
s� lfrñ � inga � tengslum vi�  menntun � eirra. Ennfremur er markmi�  sj� � sins a�  stu� la a�  auknum 
ranns� knum og � r� unarstarfi �  vegum sj� � sf	 laga.  
 
3. gr. 
Stj� rn sj� � sins skal skipu�  fj� rum m� nnum til f� gurra � ra � senn. Tveir skulu skipa� ir af 
Reykjav�kurborg og tveir af stj� rn st	 ttarf	 lagsins, hvor a� ili skipar einn varamann. Stj� rnin skal halda 
ger� ab� k og rita � hana allar sam� ykktir s�nar. Til � ess a�  sam� ykkt s	  l� gmñ t � arf meiri hluti 
stj� rnarmanna a�  grei� a henni atkvñ � i.  Stj� rnin skipar me�  s	 r verkum og setur s	 r starfsreglur. 
 
4. gr. 
Tekjur sj� � sins eru: 
1. Framlag atvinnurekenda eins og umsami�  er � kjarasamningi st	 ttarf	 lagsins.  
2. Vaxtatekjur. 
 
5. gr. 
Tekjum sj� � sins skal einungis vari�  � samrñ mi vi�  markmi�  hans, sbr. 2. grein. 
 � v� sambandi er 
sj� � sstj� rn m.a. heimilt a�  veita ne� angreindum a� ilum fj� rstyrki:  
1. Einst� kum sj� � sf	 l� gum til a�  sñ kja n� mskei�  e� a stunda n� m innanlands e� a utan. 
2. Ranns� kna e� a � kve� inna verkefna sem teljast til s�menntunar e� a endurmenntunar � eirra.  
3. S
 til n� mskei� a- e� a r� � stefnuhalds �  vegum f	 lagsins e� a � samstarfi vi�  a� ra.  
� �  er heimilt a�  taka vi�  ums� knum fr�  vinnuveitendum fyrir � ar til greinda f	 lagsmenn � SV til 
n� mskei� a e� a r� � stefnuhalds. 
 
6. gr. 
� eir sem ñ skja styrks � r sj� � num, skulu senda stj� rn sj� � sins ums� kn � ar a�  l� tandi � ar sem fram 
komi l� sing �  � v� n� mi e� a verkefni sem styrkurinn skal renna til, � ñ tla� an kostna� , hvenñ r 
fyrirhuga�  er a�  stunda n� mi�  e� a verkefni�  sem styrkurinn er veittur � t �  og a� rar � ñ r uppl� singar 
sem stj� rn sj� � sins telur nau� synlegar. �  grundvelli � eirra tekur sj� � sstj� rn � kv� r� un 
um hvort og hve h� an styrk vi� komandi umsñ kjandi skuli f� . A�  jafna� i skal veita styrk vegna 
ums� knar er l� tur a�  vñ ntanlegum kostna� i umsñ kjanda. � �  getur sj� � stj� rn veitt styrk vegna 
kostna� ar sem � egar hefur veri�  stofna�  til innan vi� komandi reiknings� rs. Styrk� egi skal skila 
lokauppgj� ri til sj� � sstj� rnar samkvñ mt n� nari � kv� r� un hennar. 
 
7. gr. 
Úthlutun styrkja � r sj� � num skal a�  jafna� i fara fram a.m.k. � rsfj� r� ungslega. Grei� slur � r 
sj� � num m�  a� eins inna af hendi � egar tveir stj� rnarmenn, sinn fr�  hvorum a� ila, hafa sam� ykkt 
� ñ r me�  � ritun sinni, t.d. �  ums� knir e� a reikninga. 
 
8. gr. 
Reiknings� r sj� � sins skal vera almanaks� ri� . Reikningar skulu endursko� a� ir af l� ggiltum 
endursko� anda. Stj� rn sj� � sins er heimilt a�  semja vi�  a� ra a� ila um a�  sj�  um � au st� rf sem 
nau� synlegt er a�  vinna til a�  tryggja starfsrñ kslu sj� � sins. 
 
9. gr. 
� rlega skal stj� rn sj� � sins gera sk� rslu � ar sem ger�  skal grein fyrir fj� rhag hans og starfsemi 
s�� ast li� i�  reiknings� r. Skal sk� rsla � essi send samningsa� ilum. 
 
10. gr. 



 

Reglur � essar eru settar �  grundvelli kjarasamnings st	 ttarf	 lagsins. 
 



 

Fylgiskjal V:  Regluger�  starfsmenntunar- og starfs� r� unarsj� � s  
 

1. gr. 
Sj� � urinn heitir Starfsmenntunar- og starfs� r� unarsj� � ur og starfar hann me�  � v� skipulagi 
og markmi� i sem segir � regluger�  � essari. Heimili sj� � sins og varnar� ing er � Reykjav�k. 
 

2.gr. 
Hlutverk sj� � sins er a�  efla s�- og starfsmenntun f	 lagsmanna vegna � eirra starfa 
sem � eir gegna hj�  Reykjav�kurborg e� a vegna � ñ tlunar � eirra og vinnuveitenda um 
starfs� r� un hj�  Reykjav�kurborg.  
 
Starfsmenn skuli eiga kosta �  frñ � slu og s�menntun til a�  auka vi�  � ekkingu s�na og 
faglega hñ fni. Gert er r� �  fyrir a�  hver stofnun setji fram � ñ tlun um starfs� r� un fyrir 
alla starfsmenn � starfs� ñ tlun sinni � starfsmannam� lum til a�  tryggja e� lilega 
starfs� r� un og s�menntun starfsmanna � samrñ mi vi�  starfsmannastefnu 
Reykjav�kurborgar.  
 
Starfsmenntunar- og starfs� r� unarsj� � ur er til a�  a�  fj� rmagna starfs� r� un og 
s�menntun starfsmanna samkvñ mt starfs� r� unar- og s�menntunar� ñ tlunum 
stofnana og starfsmanna � eirra. Stofnanir, st	 ttarf	 lag og starfsmenn geta s� tt um 
styrk � r sj� � num.  
 
Sj� � stj� rn setur s	 r n� nari reglur um � thlutun (endursko� u�  5. gr.). 
 
 

3. gr. 
Stj� rn sj� � sins skal skipu�  fj� rum m� nnum til f� gurra � ra � senn. Tveir skulu skipa� ir af 
Reykjav�kurborg og tveir af stj� rn st	 ttarf	 lagsins, hvor a� ili skipar einn varamann. Stj� rnin 
skal halda ger� ab� k og rita � hana allar sam� ykktir s�nar. Til � ess a�  sam� ykkt s	  l� gmñ t 
� arf meiri hluti stj� rnarmanna a�  grei� a henni atkvñ � i. 
 

4. gr. 
Tekjur sj� � sins eru: 
 
a) Framlag � r borgarsj� � i er nema skal 0,6% af heildarlaunum f	 lagsmanna. 
b) Vaxtatekjur. 
 
Tekjum sj� � sins skal einungis vari�  � samrñ mi vi�  markmi�  hans sbr. 2. gr. 
 

5. gr. 
Úthlutunarreglur 

 
 

6. gr. 
Ums� knir um styrk � r sj� � num skulu sendar stj� rn sj� � sins � ar sem fram komi l� sing �  � v� 
n� mi e� a verkefni sem styrkurinn skal renna til, � ñ tla� ur kostna� ur, hvenñ r fyrirhuga�  er a�  
stunda n� mi�  e� a verkefni� , sem styrkur er veittur � t �  og a� rar � ñ r uppl� singar er 
sj� � stj� rn kann a�  telja nau� synlegar. �  grundvelli � eirra tekur sj� � stj� rn � kv� r� un um hvort 
og hve h� an styrk vi� komandi umsñ kjandi skuli f� . 
 



 

7. gr. 
Skrifstofa st	 ttarf	 lagsins annast reikningshald sj� � sins, innheimtir tekjur hans og innir af 
hendi grei� slur � r honum, allt eftir tilv�sun sj� � sstj� rnar. Fundir stj� rnar sj� � sins skulu haldnir 
reglubundi�  � R� � h� si Reykjav�kur. 
 

8. gr. 
Reiknings� r sj� � sins er almanaks� ri� . Reikningar skulu liggja fyrir � s�� asta lagi � apr�l � r 
hvert og skulu endursko� a� ir af til � ess kj� rnum endursko� endum � samt l� ggiltum 
endursko� endum sem a� ilar koma s	 r saman um. 
 

9.gr 
Stj� rn sj� � sins fjallar um breytingar �  regluger�  � essari. Till� gur stj� rnar um breytingar �  
regluger� inni skulu hlj� ta sta� festingu samstarfsnefndar st	 ttarf	 lagsins og 
Reykjav�kurborgar. 
 
 
 
 
 
 
 


